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Život není jen náhoda

Rychlost v ulicích v Praze 6

Zpěvák Jiří Suchý se v srpnu, v den svátku Zu-
zany, oženil. Za ženu si bral dlouholetou přítel-
kyni Markétu, třicetiletou učitelku gymnázia.

Nový silniční zá-
kon, který mimo
jiné drasticky tres-
tá řidiče za nedo-
držování přede-
psané rychlosti, se
stal tématem le-
tošního léta.
Starosta Tomáš
Chalupa nařídil
revizi dopravních
značek v Praze 6.

více na str. 23

Výstava hledá sedm divů
Po dvou letech na stejném místě, ve stanu na Vítěz-
ném náměstí, se lidé budou mít možnost znovu
ohlédnout za tím, jak se změnila tvář Prahy 6. A ta-
ké nahlédnout do budoucnosti.

„Praha 6 je jako každé město živý organismus,
který se mění, vyvíjí. Po velkém ohlasu předchozích
výstav z let 2002 a 2004 chceme i letos vystavit pro-
jekty, které změní tvář naší čtvrti,“ vysvětluje důvo-
dy k pořádání akce starosta Tomáš Chalupa. 

Řada projektů, které návštěvníci tehdy zahlédli na
výstavních panelech, si již našla svoje místo. Z obec-
ních jsou to například rekonstruovaná Ladronka nebo
sál Globus. Nebo soukromé projekty, jako admi-
nistrativní budovy při Evropské nebo bytové komple-
xy na Hanspaulce či v Liboci. Sám starosta Chalupa
přiznává, že i jemu se některé projekty líbí víc a jiné
méně: „Osobně mám rád projekty, které  respektují
okolní stavby, ale nejsou jejich kopií. Stejně tak, jak
to nedělali architekti v minulosti, a dnes jejich výtvo-
ry chráníme jako památky. Dogmatismus některých
památkářských lobby často hraničí s lidským rozu-
mem.“ 

Praha 6 mění tvář III představí od 6. září v něko-
lika ucelených expozicích od každého trochu.

Stěžením tématem je tentokrát hledání toho, co je
v Praze 6 nejzajímavější. Organizátoři vybídnou
návštěvníky, aby pomohli najít „Sedm divů Prahy 6“.
„Je to paralela k sedmi divům světa a sedmi divům
Česka, které se volily nedávno,“ říká tiskový mluvčí
radnice Martin Šalek. „Zároveň chceme co nejvíce
zapojit návštěvníky a vybídnout je, aby se zastavili
a rozhlédli kolem sebe.“ Lidé budou mít možnost
vybírat ze sedmi „zázraků“ nominovaných radnicí
a udělit jim hlas, nebo doplnit vlastní tipy. 

Velkou pozornost věnuje výstava historii Břev-
nova, který v roce 2007 slaví 100. let od svého pový-
šení na město. Součástí doprovodného programu
bude křest čerstvě vytištěné Knihy o Břevnově, vy-
dané k této příležitosti, a také kalendáře s dobovými
fotografiemi, které odrážejí kouzlo starého Břevno-
va. Historická část výstavy nezapomíná ani na letos
stoletou technickou památku čistírny odpadních vod
nebo na 75. výročí zavedení trolejbusové linky číslo
303 do Prahy. 

Výstava Praha 6 mění tvář III bude otevřena den-
ně od 6. do 24. 9. od 10 do 20 hodin. Program dopro-
vodných akcí bude vyvěšen ve stanu a na www.pra-
ha6.cz, kde bude i on-line přenos kamery ze stanu. 

více na str. 3



MEMORIÁL J. DOLEŽALA
2. 9. od 8.30 hod.

areál kurtů Prašný most
tenisový turnaj dětí 

EVROPSKÝ POHÁR
V IN-LINE SLALOMU

2. a 3. 9.
ulice V Průhledu, Ořechovka

VESELICE NA KULAŤÁKU
9. 9. od 10 do 21 hod. 

SPORTOVNÍ SETKÁNÍ
VOZÍČKÁŘŮ VE HVĚZDĚ

9. 9. ve 12 hod.

DIVOKÝ ŠÁRKA
10. 9. od 11 hod.

přírodní koupaliště U Veselíků

ZAHÁJENÍ HRY PERMONÍK
13. 9. v 16 hod.
Písecká brána

PRAŽSKÁ PADESÁTKA
16. 9., start v 10 hod.

Bechyňova ulice, areál ČVUT

LADRONKA PLNÝ DŽBÁN
23. 9. od 11 hod.

areál Ladronky, Břevnov

DEJVICKÉ HUDEBNÍ LÉTO
24. 9. od 13 hod.
Vítězné náměstí

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ
ZŘÍCENINY BABA

24. 9. ve 20 hod.
slavnostní předání investiční akce
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POZVÁNKA

Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Září bývá každoročně měsícem
řady aktivit a akcí. Na co všechno se
mohou po prázdninách těšit obyva-
telé Šestky?

Občané si jistě všimli, že nejen
září je měsícem akcí pro věřejnost.
Jen v letošním roce radnice organi-
zuje nebo se spolupodílí na více než
130 akcích pro veřejnost, od těch
produkčně méně náročných - napří-
klad setkání s občany, až po téměř
megaakce, jakou jsou Dejvická 007,
Prodaná nevěsta v Šárce, výstava
rozvojových programů na Vítězném
náměstí, Plný džbán na Ladronce,
Veselice na Kulaťáku a další. Kromě
Dejvické 007, která se konala
v květnu, jsem vlastně vyjmenoval
program akcí různého zaměření na
září. Takže věřím, že je z čeho si
vybírat.

Rozpočet na další rok je v těchto
dnech předmětem debat nejen naší
městské části, ale i hlavního města
či státu. Čekají nás nějaká překva-
pení?

Debaty o rozpočtu jsou každoroč-
ně se opakujícím soubojem městské
části s hlavním městem o výši přís-
pěvku v rámci přerozdělování. Pra-
ha 6 získá pro příští rok od hlavního
města zhruba 315 mil. korun, zbytek
si už ale musí vydělat sama. To, že
osm let hospodaříme bez dluhů,
a přitom každoročně zvyšujeme vý-
daje do strategických oblastí jako
jsou např. školství, čistota, zeleň,
chodníky, dokládá, že máme zdravé
finance. Mezi naše priority patří
i doprava. Bohužel tu pro šestku nej-
více strategickou dopravní stavbu –
prodloužení metra – nejsme schopni
financovat z obecního rozpočtu. A od
výstavby metra dal letos ruce pryč
stát, když oznámil, že vláda nedá na
dostavbu pražského metra ani koru-
nu. Ve všech evropských metropo-
lích má stavba metra státní podporu.
U nás  bohužel zůstalo jen u předvo-
lebních slibů bývalého premiéra
Paroubka. Neuvěřitelné, nechápu to
a nerozumím tomu!

Je to ale i velký nevděk vůči hlav-
nímu městu, které státu do rozpočtu
přispívá více než čtvrtinou, ale zpět
se jí vrací jen 7 procent. Jako staros-
ta městské části, která několik let
bojuje o prodloužení metra na letiště,
pevně věřím, že to prodloužení nako-
nec nezůstane pouze na papíře a že
nová vláda rozhodne rozumněji.

Krátce
• Domov důchodců v Thákurově ulici
bude bezbariérový. Na podzim jej čeká
rekonstrukce, která usnadní jeho oby-
vatelům i návštěvníkům pohyb po
budově. Vedení domova proto žádá
obyvatele domova i nově příchozí o tr-
pělivost v době stavebních prací, které
budou probíhat od září do listopadu. 

• Rada městské části schválila návrh
smlouvy s TSK, která má zrealizovat
opravu Cukrovarnické ulice. Vzhle-
dem k tomu, že stavba je závislá na
opravách vodovodů a plynovodů,
dojde v tomto roce na zřízení stavební-
ho prahu u Macharova náměstí včetně
úprav přilehlých chodníků a zeleně.
Tato I. etapa  bude stát radnici 3 milio-
ny korun. V příštím roce se v Cukro-
varnické bude pokračovat výměnou
povrchů chodníků, vozovky a stavbou
přisvícených přechodů.

• Městská rada doporučila zastupite-
lům schválit padesátitisícový příspě-
vek Domovu sv. Rodiny v Liboci,
o který požádal jeho ředitel. Peníze
domov hodlá použít na nákup zdravot-
nických textilií a matrací pro pacienty
s inkontinencí.
O téměř 150 tisíc korun žádá také Do-
mov sv. K. Boromejského, který potře-
buje zakoupit polohovací postele pro
pacienty trvale upoutané na lůžko.
Radní zároveň doporučili zastupitelům
poskytnout boromejkám finanční dar
400 tisíc korun, jako dotaci na provoz
ošetřovatelských lůžek pro seniory
z Prahy 6.

Představení Prodané nevěsty v Divo-
ké Šárce bude mít po velkých ohla-
sech z loňského roku reprízu. Druhé
a zároveň i poslední představení se
bude opět konat na místě bývalého,
kdysi slavného přírodního divadla,
tuto sobotu 3. září ve 14 hodin.

Stejně jako poprvé nejsou na operu
žádné vstupenky a je zdarma pro
všechny příchozí. „Tradiční opera na
netradičním místě byla úspěšná a lidem
se líbila. Chtěli jsme vyjít vstříc těm,
kteří se vloni do přeplněného areálu již
nedostali,“ říká starosta Tomáš Cha-
lupa. Městská část bude představení
financovat v rámci oslav Dne Prahy 6.
Přestože se amfiteátr od loňska podaři-
lo o málo zvětšit, organizátoři upo-
zorňují návštěvníky, že areál má ome-
zenou kapacitu a je důležité, aby lidé
přišli včas. Již vloni přišlo na operu

několik tisíc diváků a stovky se jich
nedostaly. „Je nám to moc líto, když
musí asistující strážníci opozdilce po-
sílat zpět, ale jinak se to udělat nedá,“
vysvětluje za organizátory akce Jana
Divišová a upozorňuje návštěvníky,
aby si s sebou vzali podložky na sezení
a deštníky pro případ ošklivého počasí.
Do divadla se lidé dostanou ze dvou
směrů, a to z konečné stanice tramvaje
v Divoké Šárce a nebo od kempu
Džbán. Odtud bude směr již označen
cedulemi.

V opeře se znovu představí sólisté,
sbory i orchestr Národního divadla.
V roli Kecala nezapomenutelný Luděk
Vele, jako Jeník Aleš Briscein a Mařen-
ka Helena Kaupová. Akci doprovodí
výstava fotografií z doby, kdy přírodní
divadlo zažívalo svou největší slávu.
V areálu bude platit zákaz kouření.

Na operu s dekou a deštníkem

Galakoncert „Slavné pražské housle
čtyř staletí“ pořádaný u příležitosti
udílení čestných občanství Prahy 6 se
uskuteční 4. září od 19 hod. v bazilice
sv. Markéty v břevnovském klášteře.

Vstupenky ke stání jsou zdarma
k dispozici v informační kanceláři
úřadu městské části, Čs. armády 23.

V letošním roce budou oceněni
umělci Jiří Andrle, grafik a sběratel af-
rického umění, a herec a divadelník Ji-
ří Suchý, spoluzakladatel divadla Se-
mafor. Ocenění in memoriam udělí
starosta Tomáš Chalupa třem již zes-

nulým osobnostem. Pavlu Janákovi,
významnému architektovi 20. let mi-
nulého století a tvůrci osady Baba,
genpor. Karlu Palečkovi, zakladateli
a veliteli výsadkového vojska čs. ar-
mády, a básníkovi a nositeli Nobelovy
ceny za literaturu Jaroslavu Seifertovi. 

Život všech oceněných osobností je
nebo byl úzce spjat s Prahou 6. Udě-
lení titulů Čestný občan Prahy 6 pro
letošní rok schválili zastupitelé v čer-
vnu, slavnostní ceremoniál se uskuteč-
ní v Tereziánském sálu v břevnovském
klášteře odpoledne 4. září.

Jaroslav Svěcený
zahraje čestným občanům

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ 

pořádaný Městskou částí Praha 6
a Hlavním městem Prahou

Nutná obrana!
Znalec v oboru kriminalistika

JUDr. Zdeněk Náchodský
a policisté přednesou témata:

• Sebeobrana a právo 
• Porovnání nutné obrany a krajní nouze
• Podmínky vyuÏití nutné obrany v praxi

(pfiimûfienost jednání, pomoc druhému
v nouzi)

• Prevence (ochranné prostfiedky, komu-
nikace s útoãníkem) 

v pátek 6. října od 14 hodin
v zasedacím sále ÚMČ Praha 6

Čs. armády 23 - 6. patro



zpravodajství

3 z á ř í  2 0 0 6

Také v Praze 6 se zintenzivnila disku-
se o tom, zda je umístění všech zna-
ček omezujících rychlost účelné
a opodstatněné. Na internetových
stránkách radnice lidé debatují, kde
a proč by bylo vhodné zvýšit povole-
nou rychlost.

„Připomínkami ke značkám se za-
býváme trvale, nyní se znásobily pod-
něty od občanů, kteří nám píší a telefo-
nují,“ říká  vedoucí odboru dopravy
Dana Charvátová. Starosta Tomáš
Chalupa (ODS) proto nařídil zmapovat
během prázdnin situaci v Praze 6 a při-
pravit zvýšení rychlosti tam, kde je to
možné. Tedy mimo hustě osídlené
oblasti.

„Ukázalo se, že naše komunikace
jsou dobře ošetřené a omezení rych-
losti mají svá opodstatnění. Přesto
uvažujeme v některých úsecích rych-
lost zvýšit,“ sdělila místostarostka Ja-
roslava Trnková (ČSSD). Změnu z 50
na 70 km za hod. doporučuje odbor
dopravy převážně u páteřních komu-
nikací I. třídy, které jsou ve správě ma-
gistrátu. Týká se to úseků v ulicích Ka-
mýcká (výpadovka na Suchdol), Pod-
babská, Karlovarská (k hranici Prahy
z 50 na 60 km/h), Evropská (na úrovni
sídliště Dědina), Drnovská, Aviatická,
Patočkova a Pražského okruhu. „Změ-
ny projednáme s dopravním inspekto-
rátem policie a navrhneme magistrá-
tu,“ sdělila Dana Charvátová. 

Na komunikacích ve správě městské
části se rychlost až na výjimky zvedat
nebude. „V tisku byly zveřejněny myl-
né informace o tom, že by se mělo jez-
dit rychleji v ulicích Na Ořechovce ne-
bo v Cukrovarnické. Odoláváme tla-
kům ze strany taxikářů, naopak respek-

tujeme přání místních obyvatel,“ vy-
světluje Charvátová s tím, že řada lidí
žádá zklidnění dopravy, proto radnice
dělá v ulicích zpomalovací opatření,
stavební prahy. „Režim v hustě obydle-
ných čtvrtích se měnit nebude.“ 

Rychleji bychom mohli jezdit napří-
klad v ulici Střešovická, a to od zas-
távky MHD Baterie až po zastávku Vo-
jenská nemocnice, místo 50 až 70
km/h. V opačném směru se rychlost
zvedne ze 40 na 60 km/h a kromě úse-
ku zastávky bude vyšší až k dalšímu
přechodu. Přestalo by tím platit omeze-
ní v přehledném úseku, kde policie
rychlost často kontrolovala. „Mini-
málně padesátka by měla platit po celé
Střešovické,“ domnívá se zastupitel
René Pekárek (ČSSD), stejně jako vět-
šina řidičů v anketě na praha6.cz. 

Podle posudku odboru dopravy je
též zbytečné omezení na 30 km/h v ul.

Papírenské, které kdysi požadovala
společnost PVS s ohledem na špatný
stav kanalizace.  Sedmdesátkou se pa-

trně bude jezdit v úsecích ulic Nebu-
šická, Do Horoměřic a K Tuchoměři-
cům. „O všech návrzích budeme ještě
diskutovat,“ dodala Trnková. 

Obecné názory na to, že v praž-
ských ulicích je „přeznačkováno“, po-
tvrdila i revize odboru dopravy. „Řada
značek se navíc skrývá v záplavě
reklamních tabulí,“ říká Charvátová.
Starosta Tomáš Chalupa se domnívá,
že by pomohlo zavést v některých uli-
cích pravidlo pravé ruky. „Řidiči by
museli na každé křižovatce přibrzdit,
jezdili by opatrněji a zmizelo by
i množství značek,“ dodává starosta.
Místostarostka Trnková potvrdila, že
v některých vhodných lokalitách, jako
například na Hanspaulce se o tomto
řešení uvažuje. Řízení podle pravidla
pravé ruky je bezpečnější i podle zastu-
pitele Pekárka, který by realizaci tako-
vého návrhu uvítal nejen na Hans-
pualce. Navíc chce prosadit, aby se půl
roku po zavedení dopravních změn
situace znovu posoudila a rychlost se
zvýšila i v dalších možných místech.

Řada komunikací na šestce zrychlí
Anketa z www.praha6.cz

Myslíte si, že plánované odstranění rychlostních omezení
např. v ul. Střešovická v Praze 6 je správné?

1) Souhlasím se zrychlením provozu v těchto ulicích; v Praze 6 je
řada nebezpečnějších míst a není tam omezená rychlost na 40 km/h.

42%
2) Rozhodně ne; jde o rezidenční části, ve kterých musí být rychlost

nižší nežli 50 km/h.
16% 

3) Povolená rychlost by se měla zvýšit i na dalších místech Prahy 6.
19% 

4) Říká se, že Praha 6 je rezidenční městská část, nikoliv jen několik
ulic, proto bych na celém jejím území doporučoval 50 km/h.

14% 
5) Je mi to jedno.

10% 
Celkový počet hlasujících: 659

Střešovická. Řidiči si přejí, aby se tudy mohlo projíždět rychleji.

K metru, na nákup, na hřiště, do res-
taurace nebo na krátký cyklistický
výlet se lidé budou moci vydat na
půjčených obecních kolech. Záměr
zřídit veřejnou automatickou půjčo-
vnu kol  schválili radní v Praze 6.

Lidé by měli mít k dispozici přes
130 kol, která si budou mít možnost
vypůjčit ze zhruba stovky stojanů a do
libovolného z nich opět vrátit. „Půj-
čovna kol vhodně doplňuje systém ve-
řejné dopravy. Navíc je to ideální způ-
sob, jak nabídnout alternativní a eko-
logický způsob dopravy. Domnívám
se, že kola si oblíbí především studen-
ti,“ říká k tomu starosta Tomáš Chalu-

pa a dodává, že Praha 6 má největší síť
cyklostezek a cyklotras v Praze. 

Na obecních kolech by se cyklisté
mohli svézt poprvé na jaře příštího ro-
ku. Nyní budou pracovníci odboru
dopravy vybírat nejvhodnější stanoviš-
tě. Předtím však radnice vypíše výbě-
rové řízení na dodavatele této služby.
Lidé, kteří se chtějí zapojit do diskuse
o výběru míst pro stojany, mohou
svými tipy přispět na emailovou adre-
su: pujcovna@praha6.cz, případně
nechat vzkaz na bezplatné lince kance-
láře starosty Chalupy: 800 800 001.

Projekt automatické půjčovny kol
nazvaný Jello již funguje v pražském

Karlíně, kde byl poprvé vyzkoušen.
Zájemce, který chce systém využívat,
zaplatí registrační poplatek a jízdné,
které je nabízeno buď jako jednorázo-
vé nebo za paušální poplatek. Např. za
stokorunový kredit na roční kartě mů-
že najezdit 24 hodin. Kolo si vypůjčí
pomocí zaregistrované čipové karty.
„Systém půjčování kol nabízí nejen
příjemnou jízdu z práce, do obchodu,
na poštu či za kulturním a sportovním
vyžitím, ale také šetří náklady a čas.
Tato moderní alternativní doprava
maximálně podporuje zdravý životní
styl,“ sděluje mluvčí radnice Šalek na
internetových stránkách Prahy 6.

Automatická půjčovna kol
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední středu
v měsíci od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, případně se
domluvit na tel.: 724 132 101 – Mgr. Jiří Hermann a 604 457 120 – Mgr. Jan
Bartůšek. Lze použít i jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM v Zikově ul.
č. 21, tel.: 224 325 877, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: Petr Diviš (Vokovi-
ce, Veleslavín, Dědina, tel.: 284 825 820), Petr Fíla (Bubeneč, Hanspaulka, tel.:
604 431 462), Dagmar Gušlbauerová (Dejvice, Bubeneč, Ruzyně, tel. 607 972
173), Stanislav Hejduk (Červený Vrch, tel.: 603 746 155), Josef Kos (Břevnov, tel.:
606 763 992), Alexandr Tuček (Petřiny, Střešovice, tel.: 604 336 471).
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS budete mít možnost se setkat v měsíci září takto: 5. 9. To-
máš Chalupa, starosta, 12. 9. Pavel Krchov, zastupitel, 19. 9. Tomáš Chalupa,
26. 9. Jan Záruba, zastupitel.
Zastupitelské dny ČSSD
Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René Pekárek (před-
seda Kontrolního výboru), Jan Šafr (předseda Klubu zastupitelů ČSSD, uvolně-
ný radní), Jaroslava Trnková (zástupce starosty) jsou vám k dispozici v době
jednání Klubu zastupitelů v pondělí 17. 7., 21. 8. a 4. 9. 2006 vždy od 17.00 do
18.30 v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu městské části Praha 6, 160 52,
Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel.: 602 218 519,
220 189 160, 723 609 560, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.: 230 510 887, e-mail: OOV.Praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny nezařazených
Zastupitelka Jaroslava Hešíková (předsedkyně Komise pro majetkovou politiku)
je vám k dispozici na tel. čísle 606 474 458 a e-mailu hesikova@volny.cz.
Zastupitelka Ingrid Kejkrtová (členka Dislokační komise a Redakční rady „6”)
na tel. čísle 608 979 877 a e-mailu ingrid.kejkrtova@centrum.cz
Zastupitelské dny SNK ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) 604 236 934, tymes@volny.cz;
O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) 602 358 808, kuzileko@senat.cz;
R. Leszczynski (kultura) 777 265 251, radomir@leszczynski.cz; A. Holub (roz-
voj obce, doprava) 224 317 097, aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravotnictví)
737 803 809; H. Frankenbergerová (sociál. oblast, školství) 602 641 044,
franken@ bon.cz; J. Sůsová (právo) 603 800 137, jsusova@seznam.cz
Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s poradkyní senátora Jaroslavou
Hešíkovou na tel. číslech 233 354 014, 606 474 458 nebo e-mailu 
hesikovaj@senat.cz

Radnice začíná hledat výslednou po-
dobu náměstíčka mezi ulicemi Kaf-
kova a Wuchterlova. Odborníci i ve-
řejnost se mohou zúčastnit výtvarné
soutěže na řešení vodních kaskád.
Soutěž vypsal odbor územního roz-
voje radnice Prahy 6.

Sestava vodních kaskád by měla
vyrůst na povrchu náměstí, pod nímž
městská část umístí podzemní garáže.
Výstavba kaskád tak přímo naváže na
připravovanou stavbu. „Cílem soutěže
je získat nejvhodnější návrh, který by
byl do konce tohoto roku rozpracován
a promítnut do projektové dokumenta-
ce tak, aby se mohl realizovat v příštím
roce,“ sdělil vedoucí odboru Bohumil
Beránek.

Výtvarné řešení by mělo doplnit
vodní kaskády o další výtvarné objek-

ty a lávky. Musí obsahovat materiálo-
vé řešení povrchu, způsob plynutí vo-
dy eventuálními vřídly, světly apod.
Podmínkou radnice je, že celková  rea-
lizace fontány se musí vejít do 5 mili-
onů korun. V ceně musí být zahrnuto
vlastní umělecké dílo, doprava, umís-
tění do prostoru určení, stavební pří-
prava event. připojení, úpravy rozvodů
i technologií. Soutěž je přísně ano-
nymní. Nejlepší návrhy ocení porota
finanční odměnou.

Soutěžní podmínky včetně podkla-
dů je možné vyzvednout u sekretářky
soutěže ing. Aleny Tvrdíkové, ÚMČ
Praha 6, odbor územního rozvoje, Čs.
armády 23, 160 52 Praha 6, tel.:
220189982, e-mail: atvrdiko@pra-
ha6.cz. Soutěžící mohou své návrhy
odevzdat do 25. září do 12 hod.

Nad garážemi budou fontány

Zrekonstruovaná usedlost Ladronka
a sál Globus pro divadlo Semafor
postoupily do druhého kola soutěže
o titul Stavba roku. Dostaly se tak do
užší nominace 24 staveb, která vzešla
z původních čtyřiačtyřiceti.

„Odborná porota posuzovala před-
loženou dokumentaci a také si stavby
osobně pečlivě prohlédla,“ sdělila Klá-
ra Zubíková, tajemnice nadace ABF,
která soutěž vyhlašuje. O titul se uchá-
zejí stavby kolaudované od června loň-
ského do května letošního roku. Porota
posuzuje nejen celkové vyznění díla
a jeho přínos, ale i kvalitu stavebních
prací a vhodnost materiálů. 

„Prestižní titul Stavba roku je kaž-
doročně udělován pěti stavbám, bez
rozlišení pořadí, jako ohodnocení

komplexní kvality dokončeného archi-
tektonického – díla,“ říká Zubíková.
Zda rekonstrukce a dostavba Ladron-
ky, která je dílem ateliéru Šafr + Hájek
architekti, či Semafor od architekta
Miroslava Meleny v soutěži uspějí, se
ukáže při slavnostním vyhlášení v po-
lovině září.

Ladronka i sál Globus
nominovány na Stavbu roku

Volit zastupitele budeme v říjnu
Komunální volby se do zastupitelstva
se budou konat 20. a 21. října. Na
území naší městské části budou voli-
či vybírat zastupitele pro Prahu 6
a současně do kandidáty zastupitel-
stva hlavního města Prahy. Volby do
senátu se v Praze 6 letos nekonají.

Kandidátní listiny pro komunální
volby si zaregistrovalo sedm stran –
ODS, ČSSD, KDU-ČSL, KSČM,
Strana zelených, SNK Evropští demo-
kraté, koalice politických hnutí s náz-
vem – SONOB se Zelenými za ochra-

nu bydlení a proti zdražování nájem-
ného. Ve volebním období 2006 –
2010 bude mít zastupitelstvo Prahy 6
celkem 45 členů, stejně jako v minu-
lých letech, zastupitelů hlavního města
bude celkem sedmdesát.

V Praze 6 se komunální volby ko-
nají ve 104 okrscích. Celkem má mož-
nost přijít v Praze 6 k volebním urnám
83 tisíc oprávněných voličů. V součas-
ně době úřad přijímá dobrovolníky do
volebních komisí. Voličské průkazy se
v komunálních volbách nevydávají. 

Stálá expozice o funkcionalismu
v Praze 6 a o budovách postavených
v tomto architektonickém slohu bu-
de ve zrekonstruovaném přízemí
Skleňáku.

Definitivní potvrzení této varianty
znamená, že podporu Prahy 6 ztratil
návrh společnosti Baba, která chtěla
pro informační centrum poskytnout
prostory dřevěného domku Františka
Kavalíra. Ten měl být reinstalován na
nároží ulic Matějská a na Ostrohu. 

Starosta Tomáš Chalupa proto naří-
dil, aby se městská část proti rozhodnu-
tí o umístění stavby odvolala. „Hlavní

důvod pro výstavbu domku pominul.
Funkcionalistickou architekturu včetně
modelů osady Baba z roku 1932 bude
městská část prezentovat ve Skleněném
paláci,“ sdělil Bohumil Beránek, ve-
doucí odboru územního rozvoje. Podle
územního plánu je navíc v uvažovaném
území, které se nachází v památkové
zóně osady Baba, stabilizovaná plocha
parkové zeleně. Podle odvolání Prahy 6
také montovaný dřevěný domek podle
Františka Kavalíra nekopíruje ani
původní místo ani velikost. Městská
část proto žádá magistrát o zrušení roz-
hodnutí o umístění stavby.

Dřevěný domek na Babě
si radnice nepřeje



Letadla nad Hanspaulkou a Babou,
přestože tudy žádný letový koridor
nevede? Poslední dobou nic výjimeč-
ného. A to nejen přes den, ale třeba
ve tři ráno.

„Během měsíce k nám došla řada
stížností od místních obyvatel, že leta-
dla létají tam, kde nemají,“ říká radní
Jiří Hermann, který má komunikaci
s letištěm na starosti. Lidé si zároveň
stěžují na nepřiměřený hluk.

Radnice žádala o vysvětlení Řízení
letového provozu (ŘLP), které navádí
letadla na přistání. „Odkázali nás na
tiskového mluvčího a jednání navrhli
za měsíc. To je nehorázné,“ komentuje
přístup společnosti radní Hermann.
Přitom ŘLP jsou jediní, kdo může
pohyb letadel nad Hanspaulkou
vysvětlit. „Navádění letadel ve vzdu-
chu je plně v kompetenci Řízení le-
tového provozu. Pravidla protihluko-
vých postupů jsou definovány letiš-
těm. Jejich dodržování je však věcí le-
tecké společnosti a řízení letů,“ říká
k tomu tisková mluvčí letiště Veronika
Sedláčková. Vedení ŘLP se sejde se
starostou Chalupou až  po uzávěrce to-
hoto vydání. Ani s redakcí Šestky spo-
lečnost nebyla ochotná komunikovat
s tím, že tiskový mluvčí má dovole-
nou. Po návratu pak mluvčí společnos-
ti Richard Klíma rozhodně popřel, že
by ŘLP porušovalo předpisy. Připouští
ale, že v době provozních špiček se
stává, že pohyb letadel po příletových
nebo odletových tratích je kvůli přetí-
ženoti nutné suplovat navigováním

radarem mimo tratě a nebo ve spolu-
práci s posádkami pomocí vizuálního
přiblížení. To znamená, že si pilot leta-
dla za dobrého počasí sám najde při-
stávací dráhu. „Tyto mechanismy při-
spívají ke zkapacitnění systému, proto-
že za stejný čas lze bezpečně odbavit
více letů,“ říká Klíma. „Dochází ov-
šem k tomu, že se jednotlivá letadla
nacházejí jinde než je pro laickou ve-
řejnost obvyklé a v nižší výšce, která
odpovídá příslušnému zkrácení letěné
trajektorie v profilu klesání,“ vysvět-
luje. „V žádném případě však z naší
strany nedochází k porušení zákonem
definovaných maximálních tolerova-
relných expozic hluku,“ tvrdí mluvčí. 

Přes 400 letadel denně
Ředitelka letiště Hana Černochová

uvedla, že díky spolupráci s ŘLP se
v letní sezoně zvýšil počet možných
startů a přistání za hodinu, o 390 týd-
ně. Za 1. pololetí Ruzyně registrovala
79 017 startů a přistání, zatímco vloni
jich bylo 76 793. Denně se jednalo
v průměru o 437 příletů a odletů. Do
Ruzyně  letos navíc létá osm nových
dopravců. Je nepochybné, že při kapa-
citě jedné dráhy a stále vzrůstajícím
provozu letiště společnost hledá způ-
sob, jak nápor zvládnout.

Radnice Prahy 6 proto požádala
ruzyňské letiště o kontrolní měření
hladiny hluku na dvou místech – u ob-
chodního střediska Hornbach na Bílé
hoře a na Babě. „Měření bude prove-
deno s největší pravděpodobností mezi

8. a 13. září akreditovanou laboratoří.
Výsledky oznámíme městské části,“
potvrdila Sedláčková. Letiště navíc již
delší dobu připravuje provádění vlast-
ního monitoringu. Do konce roku vy-
bere z výběrového řízení nejvýhodněj-
ší nabídku na monitorovací systém,
který bude mít 13 stacionárních stanic
a 2 stanice mobilní.

V květnu letiště zaznamenalo
13 487 pohybů letadel, 55 překroče-
ní limitů a udělilo 10 sankcí. V červnu
bylo 13 941 pohybů, 48 překročení
a 11 sankcí. V červenci se uskutečni-
lo 15 782 pohybů, z toho bylo 19 pře-
kročení a 1 sankce. Letiště nyní při-
pravuje revizi ochranných hlukových
pásem tak, aby odpovídala platným
normám stanoveným EU.

Komplexní řešení
„Spolupracujeme s ČSA, s Letištěm

Praha – obě firmy se snaží dopady pro-
vozu letiště zjemnit nebo kompenzo-
vat,“ říká Hermann. České aerolinie
například nabídly vysadit na území
městské části stromy jako kompenzaci
za vykácenou zeleň pro stavbu han-
gáru. Letiště Praha spolu s Prahou 6
vyhlásilo soutěž o nejšetrnějšího letec-
kého dopravce, která motivuje společ-
nosti dodržovat stanovené limity hluku.
Vyhlášení výsledků se uskuteční tento
měsíc. Radnice s letištěm také přípra-
vují regulačního plán, který by řešil
nejen hlukové dopady provozu, ale
i čištění odpadních vod nebo přepravu
cestujících z a na letiště. Od května od-

bavilo letiště každý měsíc přes milion
pasažérů a za první pololetí roku to by-
lo přes pět milionů lidí.

Další dráha je nezbytná
Rozvíjející se letiště potřebuje další

přistávací dráhu. Její plánovanou stav-
bu přibrzdilo rozhodnutí Nejvyššího
správního soudu. Ten vyhověl stížnos-
ti Petra Hlávky a Miloše Bělohradské-
ho a zrušil změnu územního plánu,
která výstavbu nové přistávací dráhy
umožnila. Dva obyvatelé Nebušic na-
padli rozhodnutí pražského magistrá-
tu. Soud jim dal za pravdu v tom, že
magistrát při schvalování změny
územního plánu neprojednal všechny
připomínky, nezahrnul do plánu hlu-
ková ochranná pásma a neměl k dispo-
zici posudek o vlivu stavby na životní
prostředí. Proti plánované výstavbě se
již dříve vyslovila většina obyvatel
Nebušic a Přední Kopaniny v místních
referendech. Paralelní dráha by nao-
pak ulevila od hluku obyvatelům Ru-
zyně a Bílé hory, tedy oblastem mno-
hem hustěji osídleným.

Letiště i nadále pracuje na zhodno-
cení vlivu výstavby paralelní dráhy na
životní prostředí. Varianta “neprovede-
ní záměru” je také jednou z posuzova-
ných možností, která se nyní zpracová-
vá podle nové legislativy. „Pro variantu
bez paralelní dráhy bude vytvořena
hluková studie, která bude odrážet
nutná provozní opatření, která bychom
k zachování kapacity letiště byli nuceni
provést. Z předběžných výsledků vy-
plývá, že by šlo o variantu s nejhorším
dopadem na životní prostředí okolí le-
tiště,“ říká mluvčí letiště Sedláčková.

zpravodajství
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Provoz na letišti sužuje Prahu 6

Zatímco většina ze sedmi tisíc školá-
ků si musí připravit školní aktovky již
4. září, na Dědině a v ZŠ B. Juareze
začínají školní rok až jedenáctého.
Důvodem odkladu, který muselo
schválit i ministerstvo školství, jsou
náročné rekonstrukce obou škol.
„Prostory potřebné k zahájení výuky
budou o týden později již připrave-
né,“ uvedla místostarostka Trnková,
která potvrdila, že práce na obou re-
konstrukcích běží podle plánu.

V červenci byly obě školy vystěho-
vány a začaly stavební práce. Oby-
vatelé Dědiny mohli denně pozorovat,
jak se vzhled školy mění. „Vybourané
obvodové zdi nebo celá podlaží půso-
bily až děsivě,“ říká ředitel Mojmír
Dunděra. Původně plánovaná rekon-
strukce po jednotlivých pavilonech

byla ze stavebního pohledu nepřijatel-
ná, bourací práce nešlo etapizovat.

Školní rok na Dědině začne pouze
v jednom z pavilonů, kde bude dokon-

čeno 11 učeben pro 1. stupeň a wal-
dorfské třídy. Do budovy se bude vstu-
povat náhradním vchodem přes zahra-
du. „Rozvrh hodin přizpůsobíme situa-

ci, stavební práce v dalších prostorách
budou pokračovat,“ říká ředitel. Na
provoz školní jídelny i tělocvičnu si
musí žáci počkat pravděpodobně do
listopadu, stravovat se proto budou
v nedaleké budově školy na Vlastině.
Tam se také přesune pět tříd žáků dru-
hého stupně. „Provoz na detašovaném
pracovišti školy na Vlastině už od
srpna připravujeme na nárůst více než
stovky žáků,“ sdělil ředitel Mojmír
Dunděra.

Obdobná situace je na škole v Bílé
ulici, kde se začne učit v dokončených
třídách, ale na jídlo budou žáci dochá-
zet do okolních škol. „První třídy vyu-
čujeme v budově, která se neopravuje,
druhé ročníky posíláme ještě na školu
v přírodě,“ říká ředitelka školy Bi-
helerová. Definitivní dokončení obou
rekonstrukcí, do kterých městská část
investuje celkem 260 milionů korun,
se očekává na konci tohoto roku. 

Opravované školy zahajují později
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Opravy povrchů chodníků a vozovek,
ať již v rámci radničního chodníkové-
ho programu nebo v důsledku oprav
inženýrských sítí, budou intenzivně
pokračovat i v podzimních měsících.

Do října bude dokončena kompletní
rekonstrukce ulic Srbská a Pod Kašta-
ny, kde se tím pádem zvýší počet le-
gálních parkovacích míst. Některé
ulice zůstavají nadále pouze částečně
průjezdné. Po etapách jsou kvůli chod-
níkovému programu uzavírány ulice
Vostrovská a Vilímovská na Hanspaul-

ce, začala také II. etapa rekonstrukce
ulice Nad Šárkou. Stále neprůjezdné je
Šárecké údolí. Dokončují se povrchy
okolí Stamicovy ulice na Petřinách.
V ulici V Domcích v Liboci došlo
z technických důvodů ke zpoždění po-
kládky sítí, do zimy ale dostane ulice
provizorní povrch a chodníkový pro-
gram naváže na jaře. Během září začne
TSK s budováním prodloužení cyklos-
tezky při Evropské směrem od Horo-
měřické ulice do Dejvic, které zaplatí
městská část.

Chodníkový program pokračuje

V Praze 6 přibyla během prázdnin
další opravená hřiště. „Myslela jsem,
že děti dřív vyrostou, než tu bude
znovu hřiště. Teď jsem moc ráda
a dětem se tu líbí,“ říká paní Hanous-
ková o hřišti v ulici José Martiho.
Radnice nechala zrekonstruovat také
hřiště v Tomanově ulici na Břevnově.
„Postupně vyměňujeme všechny herní
prvky za nové, aby odpovídaly nor-
mám EU a aby byly pro děti atraktiv-
ní,“ sdělil radní Jan Holický. To břev-
novské má herní sestavu a prolézačky

s rybářskými motivy, děti jen mohou
nechat pracovat fantazii. Obě rekon-
strukce stály radnici po milionu korun.

Těsně před zahájením oprav jsou
hřiště na nám. Interbrigády, V Šárec-
kém údolí, Na Vlčovce nebo U Stani-
ce. V plánu je letos ještě rekonstrukce
sedmi hřišť, například U Písecké brány
nebo Na Dlouhém lánu. U všech se
vyměňují lavičky a odpadkové koše,
doplňuje se zeleň a osívají travnaté
plochy, v řadě případů je nutné opravit
stávající oplocení nebo postavit nové.  

Ze školy rovnou na hřiště

Výročí 385 let památné tragické bit-
vy na Bílé hoře, která se odehrála
v roce 1620, se slavilo právě před ro-
kem. Skupina historického šermu Ry-
tíři Koruny České připravila tehdy
připomenutí této události evropské-
ho formátu. Letos se úspěšnou akci
chystá zopakovat.
Druhý ročník rekonstrukce se uskuteč-
ní 16. a 17. září vedle obory Hvězda.
Na bělohorské pláni vznikne gigantic-

ký stanový tábor, který poslouží k uby-
tování historických vojenských spolků
nejen z celé České republiky, ale
i z Německa a Anglie. Příprava na re-
konstrukci bitvy není snadná, sladit
pěší jednotky, dělostřelectvo a jízdu je
náročné. Vypracování bitevního scéná-
ře a rozdělení jednotek historických
spolků z celé republiky i ze zahraničí
se snad díky letitým zkušenostem po-
řádající skupiny snad podaří letos.

Vojska zkříží zbraně na Bílé hoře

Starosta Městské části Praha 6 Mgr. Tomáš Chalupa 
Vás zve na Veselici na Kulaťáku

sobota 9. 9. 2006, 10:00 – 21:00, Vítězné náměstí, prostor před ČVUT

Program
RESKATA

BRIDGE BAND
PAČA MAMA

dr. SWING
veselici slavnostně zahájí 

starosta Mgr. Tomáš Chalupa
New orchestra of Dream 

& Dan Bárta
LEMURA

ROSÉNKA
CONSORD

BRÉCY
BREAKER´S

ZÁVĚREČNÝ OHŇOSTROJ

Dětský program
sportovně zábavné atrakce

CLOWN BILBO
Pohádka Bajaja pro malé i velké

BOŘIVOJ

www.praha6.cz

p6_poster_clown_a4_02.indd   1 23.8.2006   8:41:58
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Starosta městské části Praha 6 Mgr. Tomáš Chalupa Vás zve

na výstavu 
rozvojových 
programů

PRAHA 6 
MĚNÍ 
TVÁŘ III

denně 
10:00 – 20:00
6. – 24. 9. 2006
velkoplošný stan
Vítězné náměstí
Praha 6

nominace 
7 divů Prahy 6
online rozhovory 
křest knihy 
100 let Břevnova

dětské filmy
soutěž
kavárna
www.praha6.cz
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Vážená paní, vážený pane, milí sousedé, 

v minulé Šestce jsem Vás vyzval ke společné práci na progra-
mu pro příští volební období, programu pro budoucnost Prahy 6.
Chtěl bych nyní všem těm stovkám z Vás poděkovat za Vaše do-
pisy, emaily plné návrhů a často i přání.

Ač se na každý z nich postupně snažím písemně odpovídat,
někteří z pisatelů bohužel neuvedli svou adresu. Dovolte mi pro-
to, abych na tomto místě odpověděl alespoň na absolutně nej-
častější dotaz či připomínku, totiž stav a rozvoj sítě obchodů
v Praze 6.

Řada z Vás, jako paní Šemnická, Hrubá, Hermová a mnozí další kritizují, že síť obchodů je
nedostatečná, nekvalitní a zcela nerovnoměrná. Je tomu tak a moji kolegové i já jsme si toho plně
vědomi. Ač se zatím výsledky nedostavily, troufám si tvrdit, že podstatu tohoto problému se poda-
řilo vyřešit a nyní je před námi období výsledků. Naším cílem bylo vytvořit pro soukromé investo-
ry (doba obecních obchodů je věru pryč) podmínky pro výstavbu čtyř výraznějších obchodních
center, které vytvoří novou, moderní páteřní síť obchodů, rovnoměrně rozmístěnou po celém
území Prahy 6, konkrétně v Břevnově na Vypichu, na Dlouhé míli v Ruzyni, Bořislavce a na Vítěz-
ném náměstí. Chtěli jsme, aby to byla centra městská, nikoli příměstská, se zajímavou architektu-
rou a přirozenou vazbou k okolí a okolní zástavbě. Kvalitní urbanismus Prahy 6, její architektura
i noblesa jednoduchá centra v polích za hranicí města neumožňují. Jsem rád, že Vám mohu sdě-
lit, že již letos na podzim bude otevřeno první z těchto center, a to na Dlouhé míli v Ruzyni, ostat-
ní pak budou následovat. 

Milí přátelé, 

děkuji Vám za dosavadní podporu a bude mi ctí, když se průběhu září a října budeme moci
osobně setkat a diskutovat spolu o našem programu pro Prahu 6, programu pro její budoucnost. 

V Praze 6 dne 24. srpna 2006 Váš 

Tomáš Chalupa
Kandidát na starostu pro období 2006-2010



Domov sv. Karla Boromejského
v Řepích, slaví letos 10. výročí znovu-
obnovení své činnosti. Své brány
otevřel poprvé veřejnosti 29. 8. 1996.

Domov byl založen Milosrdnými
sestrami sv. Karla Boromejského
v roce 1860 původně pro péči o sirot-
ky a po několika letech byl přeměněn
na ženskou věznici. Sestry boromejky
ji spravovaly a dosahovaly velmi dob-
rých výchovných výsledků u trestanek
především laskavým zacházením, mi-
mopracovními programy, duchovním
působením i společnou prací spolu
s trestankami v domě i na polnostech
(1865 – 1950). Také pro obyvatele ob-
ce Řepy byl klášter velkým přínosem.
Nacházeli zde po vybudování vodovo-
du zdarma pitnou vodu, nejrůznější
pracovní příležitosti a zúčastňovali se
různých kulturních tradic a církevních
slavností. V klášterní zahradě pracoval
a dožil zde také slavný loupežník Vác-
lav Babinský.

Po více než 80 letech činnosti došlo
ze strany státu ke zrušení věznice a ná-
silnému vystěhování sester. Pět let
pobytu Sboru nápravné výchovy (výc-
vikové středisko pro vězeňské dozor-
ce) i následujících téměř 40 let umlče-
ní činnosti sester, kdy zde bylo půso-
biště Výzkumného ústavu zemědělské
techniky, mělo za následek značnou
devastaci budovy i kostela Svaté Ro-
diny. Vzácná štukatura v kostele byla
rozbita, beuronské malby zabíleny

a začerněny (pro temnou komoru),
mobiliář rozkraden, později kostel
sloužil jako garáž pro traktory.

Po roce 1990 se spojily síly i finan-
ční prostředky sester Kongregace, Na-
dace Dobré dílo, pražského magistrá-
tu, ministerstev, Vězeňské služby,
mnoha sponzorů tuzemských i zahra-
ničních, aby budova mohla opět slou-
žit naplňování poslání sester borome-
jek, kterým je péče o potřebného člo-
věka: nemocného, umírajícího, ve vý-
konu trestu, fyzicky nebo duševně
postiženého.Vybavení Domova se až
na malé výjimky podařilo získat z věc-
ných darů.

Rekonstrukce Domova byla zaháje-
na v r. 1994. První část domu se pro
pacienty otevřela v létě o dva roky
později a dokončena byla již v polovi-
ně roku 1997. Kongregace zde od té
doby naplňuje své zčásti obnovené,
zčásti zcela nové poslání jako ošetřo-
vatelský ústav, poskytující sociální
a zdravotní pobyty na lůžkovém oddě-
lení i v denním stacionáři – a současně
jako Oddělení výkonu trestu pro ženy,
které zde nacházejí dobré podmínky
pro bydlení a rozmanité pracovní mož-
nosti. V Domově se tak spojují čtyři
světy a vytvářejí ojedinělý projekt.
Jsou to řádové sestry, věkem pokročilí
a nemocní lidé, odsouzené ženy a ci-
vilní zaměstnanci. Tyto čtyři světy
spolu vytvářejí prostředí vzájemné
služby a spolupráce.

K oslavám 10. výročí připravil
Domov několik zajímavých akcí (kon-
certy, happening a výstavu), které pro-
bíhají v průběhu celého letošního
roku. Pozvánky na kulturní akce bu-
dou postupně zveřejňovány na webo-

vých stránkách Domova www.do-
movrepy.cz. Pro více informací kon-
taktujte:

Kateřina Szczepaniková,
tel. 235 301 238, 604 209 240,
katkas@domovrepy.cz
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Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

Jarmila Krejcarová – kurzy,
Bělohorská 131, 169 00 Praha 6,

tel/fax: 233 351 826,
mobil: 723 440 411

Kurzy jazyků pro začátečníky
i pokročilé, jóga, balet,

výtvarné a pohybové kurzy
pro děti i dospělé.

Zápisy do kurzů
na šk. rok 2006/07 od 27. 9. 2006:

pondělí: 13.30 – 15.30 hod.
úterý: 9.00 – 12 a 13.30 – 16.00 hod

středa: 13.30 – 18.30 hod.
čtvrtek: 13.30 – 17.30 hod.

K U R Z Y  T E N I S U
pro dûti a mládeÏ od 5 do 15 let

zaji‰Èuje 

Tenisová ‰kola
TALLENT

v místû bydli‰tû (25 stfiedisek)

2. fiíjna zaãíná nov˘ ·KOLNù-TENISOV¯
rok 2006/07

MOÎNOSTI ZÁPISU:
osobnû:

stfieda 13. 9. 2006 od 17.30h
v Z· Na Okraji

pondûlí 18. 9. 2006 od 17.30h
v Z· SocháÀova

telefonicky: 224 815 871, GSM: 603 527
172, 603 418 066

více info: http://www.TALLENT.cz

Chcete dát Domovu sv. Karla Boromejského dárek k 10. narozeninám?
Po‰lete nám dárcovskou SMS ve tvaru: DMS DOMOVREPY na ãíslo 87777

Cena dárcovské SMS je 30 Kã, Domov obdrÏí 27,- Kã.
V˘tûÏek sbírky je urãen na koupi nov˘ch polohovacích postelí pro pacienty Domova.

V‰em dûkujeme za pfiíspûvek.
www.domovrepy.cz

Poskytovatelem DMS podpory je FórÛm DárcÛ www.darcovskasms.cz

Domov čtyř světů slaví 10. narozeniny

Červencová horka, kdy se teploty na
slunci nezřídka blížily 400C, se pro-
mítla do péče o zeleň.

„Výrazně stouply náklady na záliv-
ku, v polovině srpna to bylo již o 800
tisíc více než za celý loňský rok, kdy
zalévání zeleně stálo tři miliony,“ sdě-
lil radní Jan Holický. Na Bělohorské
ulici se musely vyměnit květinové zá-
věsy za nové, muškáty vedra nepřežily.
Ve špatném stavu byla i řada trávníků.
„Je to signál, že se vyplatí zřizovat
trávníky s automatickým zavlažová-
ním. Náklady na pořízení jsou velké,
ale provoz je levnější a trávník zůstává
zelený,“ dodává Holický. 

Radní si během prázdnin posvítili
i na to, jak o zeleň pečují dodavatelské
firmy. „Absolvovali jsme dvě velké

kontroly společně se zástupci TSK,
stavebního úřadu a dodavateli. Mikro-
busem jsme objížděli celou Prahu 6
a zjišťovali nedostatky,“ vysvětluje
Holický. Na některé již dříve upozor-
ňovali sami občané, například na ne-
dosečenou trávu u sloupů, nebo ne-
shrabanou trávu. „V místech, která
jsou v naší správě dodavatel zajistí ná-
pravu,“ tvrdí Holický, který za resort
zeleně zodpovídá.

Radnice zahájila jednání o úklidu
mikroskládek a některých ploch, které
jsou na pozemcích magistrátu. Mezi ně
patří například lesík pod Petřinami
směrem do Liboce. „Městské lesní par-
ky budou uklizeny společnými silami
magistrátu a Prahy 6. Soukromé maji-
tele jsme vyzvali k nápravě dopisem.“

Zeleň v létě prošla kontrolou,
zalévání stálo více peněz
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Silné silniční motorky Harley–David-
son, plochodrážní speciály i nejdelší
motocykly světa Čechie/Böhmerland
obdivovala veřejnost o víkendu před
Ladronkou.

Krátce před tím, než se na plochod-
rážním stadionu na Markétě rozjel

finálový závod světového poháru na
ploché dráze, Velká cena České repub-
liky. Motorky na Ladronku mířily
v koloně z Václavského náměstí. Spa-
nilá jízda byla součástí oslav, protože
letos to bylo již po desáté, co byl břev-
novský autoklub Markéta pověřen po-

řádáním finále Mistrovství světa.
Harleye, které si lidé odpoledne pro-
hlíželi na pláni, se v podvečer přesu-
nuly na Markétu, aby na start slavnost-
ně přivezly účastníky plochodrážního
finále. Na plném stadionu a za skvělé-
ho fandění zejména Poláků si pro titul
Mistra světa podle bodového hodnoce-
ní dojel Australan Jason Crump, který
dosud vedl světový pohár. Vítězem
Velké ceny se ovšem stal  Hans An-
dersen z Dánska. Ceny vítězům předal
společně s primátorem Bémem staros-

ta Tomáš Chalupa, který nad závodem
převzal záštitu. 

Přestože se v podvečer nad Břevno-
vem stahovala mračna a při zahájení
nepříjemně pršelo, závody měly rych-
lý průběh. Několik pádů se obešlo bez
vážných zranění. Burácení motorů,
které signalizuje každoročně pořádaný
světový pohár, utichlo kolem jedenác-
té hodiny. Ještě před tím na počest no-
vého mistra světa Crumpa a desátého
výročí závodů Markétu ozářil slav-
nostní ohňostroj.

                            Pravá radnice
 správná koalice pro jasná řešení

           Oprava doPravy
 nechceme magistrálu od Hradu přes Vítězné náměstí a Podbabu

Veřejnosti vstup Povolen!
 rozhodnutí radnice začínají – nikoli končí – dialogem s veřejností

                      KdePak je centrum?
 každá čtvrť má mít přirozené centrum obchodu, kultury a setkávání

                             Parkování bez nervů
 rázná změna systému: parkovací zóny, automaty, karty a výhody pro místní

Naši kandidátku vede Mgr. Jaroslava Barková Hešíková, poradkyně 
senátora Karla Schwarzenberga. Zkušená zastupitelka s širokou 
znalostí problémů Prahy 6. „Volte ty, kteří umějí naslouchat“.

Mgr. Ing. Oldřicha Kužílka znáte z médií, kde prosazuje přístup 
k informacím a otevřenost úřadů. Zasadil se o zveřejňování 
množství informací na webu Prahy 6. „Projednání plánů s občany 
přinese víc, než deset porad na úřadě“.

Více dobrých řešení a více podrobností o kandidátce SNK Evropští demokraté 
najdete na www.snked.cz/praha6

Motory plochodrážních strojů hřměly Břevnovem
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

4. – 5. 9.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická
4. Pod Mohylou x Chrášťanská
5. Chýňská x Zličínská
6. Ve Višňovce x K mohyle
7. Staré náměstí
8. Kralupská x Dobrovízská
9. Náměstí Čs. povstání
10. Stochovská x Třebonická
11. Ruzyňská x Ledecká
12. Ruzyňská x Únětická
13. Pelikánova (za domem č. 115/4)
14. Netřebská x Na Jivinách

11. – 12. 9.
1. Šárecká x Na Pískách
2. Krohova x Nad Lesíkem
3. Matějská x Průhledová
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Na Fišerce x Na Špitálce
6. Na Míčánce x Na Klimentce
7. Zengrova x Na Kvintusce
8. Šárecká x Mydlářka
9. Studentská x Zikova
10. Flemingovo náměstí – parkoviště
11. Velflíkova x Jugoslávských party-

zánů
12. Kolejní x Zelená
13. Koulova x Čínská
14. Ve Struhách x Šestidomí
15. Ve Struhách x Jednořadá

18. – 19. 9. 
1. V Šáreckém údolí
2. Jenerálka – u hospody
3. Soborská x Nad Šárkou
4. Na Kuthence x Na čihadle
5. Na viničních horách x Na Karlov-

ce
6. Nad Šárkou x Na Kuthence
7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Na pískách x Sušická
9. Vostrovská x Na Pernikářce
10. Vostrovská x Horoměřická
11. Tobrucká u č. 23 – k separaci
12. Arabská  před MŠ – k separaci
13. V Šáreckém údolí (Žežulka)
14. U dejvického rybníčku x Na roz-

dílu
15. V Sedlci (25. – 26. 9.)

25. – 26. 9.
1. Africká x Kamerunská
2. Africká x Etiopská
3. Kladenská x K lánu
4. V středu x Na Volánové (trafo)
5. V Nových Vokovicích x U Voko-

vické školy
6. Za Vokov. vozovnou x U Kolejí
7. Evropská x Přední
8. U Silnice x Ke Džbánu
9. Vlastina x U Silnice
10. Vlastina x Častavina
11. U Kolejí x U Stanice 
12. Ciolkovského č. 849 – k separaci
13. Radistů x Navigátorů
14. Kladenská x nám. Bořislavka
15. José Martího (2. – 3. 10.)

2. – 3. 10.
1. Terronská x Albánská
2. Terronská x náměstí Interbrigády
3. Českomalínská x Juarézova
4. Krupkovo náměstí – u kostela
5. Puškinovo nám. x Českomalínská
6. Terronská x Verdunská
7. Čs. armády x Eliášova
8. Na Hutích x Národní obrany
9. Dejvická x Jaselská x Čkalova
10. Kafkova x Buzulucká
11. Dejvická – nádraží
12. Na Valech x K Brusce
13. Pod Kaštany x Srbská (dle mož-

nosti)
14. Velvarská x Kanadská – k separaci

9. – 10. 9. 
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4 – 6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru)
10. U V. baterie x nám. Před bateriemi
11. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
12. U Vojenské nemocnice x U III. ba-

terie
13. Sibeliova x Na Hubálce (před zeď

číslo 23)
14. Na Bateriích u č. 27
15. Sartoriova x Anastazova

UMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ 
Bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů

bude postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zavá-
ženy v pondělí během dne (nejpozději do 14 hodin), celé úterý zůstanou na
stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoledne budou odváženy.
Případné informace podají pracovnice odboru péče o prostředí pí. Pokorná – tel.
220 189 902 a pí. Hanušová – tel. 220 189 311.

Úřad MČ Praha 6 vyzývá

dobrovolníky z řad občanů nejen Prahy 6, ale i studenty starší 18 let
z ČR a jejich známé, aby se přihlásili do práce okrskové volební komise.

Hrubá odměna je dle zákona 800 Kč pro člena a 1100 Kč pro předsedu komi-
se. Okrskové volební komise budou mít navýšený počet členů (7-10 členů,
minimum je 5). Sčítání preferenčních hlasů bude velmi obtížné a složité, proto
je u všech členů komise žádoucí alespoň základní znalost práce s počítačem,
pečlivost, schopnost soustředění a dobrý zrak. Přejímání výsledků lze s ohle-
dem na obvykle vysokou účast voličů a na náročné zpracování očekávat až do
pozdních nočních hodin.

Hlavní město PRAHA
vyhlašuje 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PROJEKTY
PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ

A PROJEKTY SPECIFICKÉ PROTIDROGOVÉ PREVENCE 

„Zdravé město Praha 2007“
I: Program pro školy a školská zařízení

II: Program pro organizace
Priority programu I. a programu II. pro rok 2007 jsou uvedeny v metodic-

kých pokynech pro předkladatele.
Projekty se přijímají v hlavní podatelně Magistrátu hl.m. Prahy, Ma-

riánské nám. 2, Praha 1 do pátku 13. října 2006 do 13 hod. Žádost /pro-
jekt/ je možné zaslat poštou. Razítko pošty musí mít datum 13. 10. 2006. 

Formuláře pro I. a II. program jsou různé. Čtěte pozorně metodické poky-
ny. Neúplné nebo chybně vyplněné žádosti budou vyřazeny. Každý jednotlivý
formulář /nikoliv list odevzdávejte spolu s projektem v jednom prospektovém
obalu EURO děrování DIN A4. Žádosti podané v jiném formátu nebudou při-
jaty. Formuláře a podrobné informace k zadání a zpracování projektů poskyt-
nou pracovnice Krajského oddělení protidrogové prevence KOPPR/ PRM
MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1. 
I. program: Ing. Věra Nouzová – kanc. č. 29
tel.: 236 002 020, e-mail: vera.nouzova@cityofprague.cz
II. program: Mgr. Radka Bartošová – kanc. č. 29
tel.: 236 002 974,  e-mail: radka.bartosova@cityofprague.cz
I. a II. program: Mgr. Nina Janyšková – kanc. č. 34,
tel.: 236 002 831, e-mail: nina.janyskova@cityofprague.cz

Formuláře najdete na stránce: www.praha-město.cz a u protidrogových
koordinátorů na úřadu MČ Praha 6.

PŘESUN STANOVIŠŤ TŘÍDĚNÉHO ODPADU
Z důvodu výstavby kanalizace v ulici V Šáreckém údolí bude tato komu-

nikace od 1. 7. do 30. 9. dočasně uzavřena v úseku od zastávky MHD Žežul-
ka k ulici Pokojná po jednotlivých etapách.

Jelikož je v současné době uzavřené i Lysolajské údolí, není možné zajistit
odvoz kontejnerů na tříděný odpad ze stávajících stanovišť. Z tohoto důvodu
jsme přistoupili k následující úpravě umístění stanovišť tříděného odpadu:

Stanoviště V Šáreckém údolí proti č. 82 bude posunuto cca o 100 m blíže k uli-
ci Horoměřické před provizorní zastávku MHD.
Stanoviště V Šáreckém údolí – Žezulka – pro č. 332 bude do konce stavby od-
straněno. 
Stanoviště V Šáreckém údolí x V Podbabě bude po dobu stavby umístě-
no v ulici Podbabské na parkovišti u železničního podjezdu Podbabská – V Po-
dbabě.
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Vážení obyvatelé a  návštěvníci Prahy 6,
v určitých lokalitách na území městské části probíhají výkopové práce, termí-

ny ukončení výkopových prací mohou být zpožděny. Z tohoto důvodu může
nastat změna v harmonogramu čištění některých komunikací. Sledujte, prosím,
dopravní značení v okolí svého bydliště! Harmonogram čištění je rozdělen na
dvě části, termíny od 9. do 31. 10. najdete v říjnové Šestce.

Blok č. 1 Termín čištění: úterý 26. 9.
Gymnastická, Za Strahovem (Gymnastická – Maratónská), Nad Závěrkou (jen
k Diskařské), Závěrka, Maratónská, Heleny Malířové, Liborova, Šlikova, Kocha-
nova (Šlikova – Za Strahovem) , Hošťálkova (Kochanova – Vodňanského), Kut-
nauerovo nám. +  slepý úsek,   Fastrova, U Dvora
Blok č. 23
Na Bartoňce,  Na Pernikářce (Duchoslávka – Nad Šárkou), Na Viničních Horách
(Na Pernikářce – Na Pískách), Duchoslávka, Tylišovská 

Blok č. 4 Termín čištění: středa 27. 9.
Na Malovance, Parléřova, Za Pohořelcem, Nad Panenskou, Za Hládkovem,
Hládkov, Na Hubálce (Hládkov – Patočkova), Nad Vojenským Hřbitovem, Mor-
stadtova, Jílkova, Pod Královkou, Pod Marjánkou (Pod Královkou – Skupova),
Nad Kajetánkou (Pod Královkou – Skupova), Jílkova.
Blok č. 24
Krocínovská, Na Hanspaulce (Vostrovská – Na Pískách), Nad Šárkou (Vos-
trovská – Fetrovská), Na Kuthence (Nad Šárkou – Na Pískách), Gensovská, So-
borská (pravá strana směrem od Zlatnice), Synkovská, Na Ladách, Menšíkovská,
Kulhánkovská, Berkovská, Na Dyrince (Nad Šárkou – Na Pískách), Fetrovská
(Nad Šárkou – Na Pískách), Na Pahoubce

Blok č. 5 Termín čištění: pátek  29. 9.
Pod Marjánkou (Skupova – Břevnovská),  Nad Kajetánkou (Skupova – Patoč-
kova), Skupova (vč.cesty na Bělohorskou), Svojsíkova, Mládeže (Skupova – Pa-
točkova), Junácká (Patočkova – Pod Marjánkou), Pod Drinopolem, Kolátorova,
Slavníkova (Pod Marjánkou – Bělohorská), Břevnovská
Blok č. 25
Sušická (Na Pískách – Na Hanspaulce), Na Viničních horách (Na Pískách – Na
Karlovce), Turkovská, Kozlovská, Na Sekyrce, Na Karlovce, Nad Strakovkou
(Kozlovská – Šárecká – levá strana k Šárecké), Nad Komornickou, Komornická,
U Hadovky

Blok č. 2 Termín čištění: pondělí 2. 10.
Hošťálkova (Dvořeckého – Vodňanského), Šultysova (8. Listopadu – Dvořec-
kého), 8. Listopadu  (Bělohorská  –  Říčanova), Říčanova  (8. Listopadu – Dvo-
řeckého), U Ladronky  (Oddělená – Maštěřovského), Kopeckého (Maštěřov-
ského – Pod Věží – slepý úsek), Loutkářská, Oddělená, Pod Věží, Rozýnova (To-

manova – U Ladronky), Konecchlumského (slepý úsek od Bělohorské – ke scho-
dům), Kochanova (slepý úsek od Bělohorské)
Blok č. 26
Na Hanspaulce (Na Pískách – Šárecká), Turkovská (spojka Na Hanspaulce),
Sušická (Na Hanspaulce – Za Hanspaulkou), NN 2672 (spojka Na Hanspaulce),
Na Dyrince (Za Hanspaulkou – Na Pískách) , Fetrovská  (Sušická – Na Pískách),
Na Čihadle, Havlovská, Hermelínská, Na Kuthence (Na Pískách – Sušická), Fin-
kovská, Karasovská, Za Hanspaulkou

Blok č. 3 Termín čištění: úterý 3. 10.
U Kaštanu, 8. Listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčanova (Bělohorská – Dvo-
řeckého), Dvořeckého, Řečického, Šultysova (Dvořeckého – Pětipeského), Pěti-
peského, Štefkova, Hošťálkova (Bělohorská – Dvořeckého), Kopeckého (U La-
dronky – Mašteřovského),  Mašteřovského, Michalovicova, Kozlova, NN 2050
(Tomanova – Hošťálkova), U Ladronky (Tomanova –Dvořeckého)
Blok č. 27
Na Kodymce, Na Špitálce, Na Zavadilce, Neherovská, Zengrova (spojka Nehe-
rovská – Na Míčánce), Na Klimentce  (Šárecká – Na Míčance), Na Míčánce, Na
Fišerce (Na Šťáhlavce – Na Míčánce)

Blok č. 35 Termín čištění: středa 4. 10.
Ruzyňské Schody, Zahradní, Pod Mohylou (Zahradní – Bělocká) a (Ruzyňské
Schody – Zahradní), Nad Manovkou, Nad Višňovkou (Ruzyňské schody –
K Mohyle), Ve Višňovce, Sadová, Ovocná, Ve Skalkách, Huberova
Blok č. 28
Matějská (Šárecká – Vidlicová), Vidlicová  (bez NN 2867), Na Babě (Nad Pa-
ťankou – Průhledová), Nad Paťankou (slepý úsek – Paťanka + parkoviště), Nad
Lesíkem, parkoviště u OS  vč. příjezdu, Krohova, Starého, U Matěje, K Matěji

Blok č. 36 Termín čištění: čtvrtek 5. 10.
Kralupská (Nad Manovkou – U Světličky), Duchcovská, U Světličky, Bělocká,
Chrášťanská, Alej Českých exulantů, Řepská, Holubická, Na Višňovce, K Mohy-
le, Nad Višňovkou (K Mohyle – Řepská), Chýňská
Blok č. 30
Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova, Libovická, Malobřevnovská, Pod-
lešínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská ( Moravanů – Chýňská)

Blok č. 6 Termín čištění: pátek 6. 10.
Radimova (mimo úsek Na Petynce – Ve Střešovičkách), Radimova (parkoviště
pod Renaultem), spojka (Radimova – Patočkova), Na Petynce (Radimova – Na
Zástřelu), Na Viničce (část od Na Petynce), Kusá, Ve Střešovičkách (Radimova
– K Bateriím)
Blok č. 31
Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni, Pozdeňská, Slezanů, Za Oborou 

Komplexní údržba komunikací – podzim

Oddíl Karate a sebeobrany
pořádá nábor dětí ve věku 8 – 15 let

Sokol Liboc, Ruzyňská 55
Út – 17:30 - 19:00, Čt – 18:00 - 19:30
Tatran Střešovice
Po – 17:00 - 18:15, St – 16:30 - 18:00

Tel. 728 677 472 – M. Budín

LECTORIUM
ROSICRUCIANUM

SRDEČNĚ ZVE NA PŘEDNÁŠKU

MAJÍ VŠECHNA
NÁBOŽENSTVÍ

SPOLEČNÝ ZÁKLAD?
ve středu 3. října 2006 v 19.30 hod.

Lectorium Rosicrucianum, 
Křesomyslova 8, Praha 4 - Nusle

VSTUP VOLNÝ

ÚVOD DO UNIVERZÁLNÍHO UČENÍ
dvanáctidílný ústní bezplatný kurz:

každé úterý od 10. října 2006 v 19.00 hod.
na adrese: Křesomyslova 8, Praha 4 - Nusle

ÚKLID domÛ, chodníkÛ,
kanceláfií, bytÛ, objektÛ po rekon-
strukci, vyklízení, ãi‰tûní kobercÛ
a dal‰í úklid spolehlivû zaji‰Èuje
firma CHRPA     tel.: 224 914 001

www.chrpauklid.cz
teletext TV NOVA str. 610/1

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

Koupím
rodinn˘ dÛm v Praze 6

Pfiím˘ zájemce
Telefon : 606 645 940

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

AQUA AEROBIK
v hluboké vodě a kurzy plavání.

Naučíme plavat každého!

P 5 – Weberova ul. a P 7 – Výstaviště

Info: 775 274 752
nebo www.plavani-sipka.cz
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ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 235321603, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

☎ 224 422 555,
Václavské nám. 36, Praha 1
www.rkevropa.cz

Vybráno z nabídky:

Prodejte v záfií / fiíjmu byt ãi dÛm u nás
znaleck˘ posudek a trÏní odhad ZDARMA!

Realitní poradna

Rád bych prodal byt na
Praze 6 a koupil si rodinn˘
dÛm na okraji Prahy.

Ano tuto sluÏbu v poslední
dobû zaji‰tujeme pro klienty
z Prahy 6 velice ãasto. Jistû
vás napadne jak to Ïe je
moÏné prodat byt a za stej-
nou cenu koupit dÛm. Toto je
pouze tím, Ïe tato lokalita je
jednou z nejlep‰ích a tím také
nejdraÏ‰ích v Praze. Proto
jsme schopni vám v podobné
cenové relaci zajistit koupi ro-
dinného domu na okraji Pra-
hy. Servis spojen˘ s prode-
jem bytu i koupí domu vám
zajistíme opravdu kompletní
vãetnû zaji‰tûní stûhování pfií-
mo do nového bydli‰tû.

Na otázku odpovídal
pan Michal Macek, fieditel

POZEMKY
TUCHOMù¤ICE
- okraj Prahy 6

• 12 kompletnû zasíÈovan˘ch
parcel o v˘mûfie 768m2 aÏ
957m2.

• vãetnû stavebního povolení
pro RD.

• cena 2.690,- Kã/m2

Hypotéku zafiídíme.

3+kk/B+gar. st., OV,
P 6 – Břevnov 

Cena: 4.398.000,- Kč

RD 6+1/G,T, P–6 Břevnov,
poz. 907 m2

Cena: 13.900.000,-Kč

3+1/B, P–6 Červený vrch,
zařízený 

Cena: 18.000,-

ŘRD 7+1, P–6 Veleslavín,
220 m2

Cena: 50.000,- Kč

Byty od 102 – 130 m2,
Hostivice u Prahy

Cena: od 3.300.000,-
do 3.600.000,- vč. park. st.

a zahrady

RD 4+kk/G,T, P–6 – Tursko,
poz. 1000 m2

Cena: 4.700.000,-Kč

3+kk/2B/G, 105 m2,
P–6 Liboc 

Cena: 25.000,- Kč

RD 5+1, 200m2, dvojgaráž,
P–6 Liboc

Cena: 30.000,- Kč

Aktuálně hledáme:

2+1
Petřiny nebo Červený vrch

Cihlový 2-3+1,
Dejvice nebo Břevnov

Panel 2kk-3+1
kedkoliv na Praze 6

Jakýkoliv byt v OV vykoupíme
za nejlepší cenu v Praze!

Respektujeme vaše ceny

Volejte ihned na 
739 015 015

Aktuálně hledáme:

RD na Břevnově 5+1
s poz cca 800 m2 do 20 mil.

RD 4+1 s poz cca 500 m2

Ruzyně do 8 mil.

Pozemek kdekoliv na Praze 6
do 10.000,-Kč/m2

RD dvougenerační Řepy, Liboc
do 12 mil.

RD před rekonstrukcí
s poz 600 m2 do 6 mil

Ihned volejte: 777 266 255

Aktuálně hledáme:

Novost. s gar. st. pro hráče
AC Sparta Praha

1+1-2+kk cihLa Dejvice,
Břevnov, Strahov a okolí

Byt v rodinné vile
na Hanspaulce

3–4+1 cihlový u metra
Dejvická nebo Hradčanská

Levnější panelový byt
Červený vrch, Řepy, Dědina

Ihned volejte: 775 365 366

Aktuálně hledáme:

Pro zahr. ambasádu
RD, vilu pouze Praha 6

Hezký RD
pro německou rodinu

Levnější RD do 30 tis.
na okraji Prahy – 6 a okolí

Řadový rodinný dům
do 25 tis.

Velký RD
s možností kanceláře v přízemí

Ihned volejte: 777 052 221

Byty k prodeji

Domy k prodeji

Byty k pronájmu

Domy k pronájmu
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10%
PRODÁME âI PRONAJMEME 

VA·E BYTY, RD
âI JINE NEMOVITOSTI

NABÍDNùTE
!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 

VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 712 015 nebo 603 420 013

Sleva s tímto
inzerátem

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ

P ¤ Í M O

OD V¯ROBCE

☎ Volejte:
844 158 746

Mobil: 777 151 205 www.balkony.cz

BALKON SYSTEM s.r.o.
CERTIFIKOVÁNO, záruka 6 let

ZA
SK

LE
NÁ

LODŽIE OD
VÁM PO CELÝ ROK ŠETŘÍ TEPLO A PENÍZE
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

podle světového patentu WO 89/05389

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
Schváleno státním zdravotním ústavem

Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10
tel.: 274 818 721, mob.: 602 477 874

info@optimi.cz
www.optimi.cz, www.optimi.eu
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Metro
až na letištěPavel Bém

Tomáš Chalupa
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V současné době probíhá v městských částech Prahy příprava na komunitní
plánování sociálních služeb v souvislosti s přijetím nového zákona o sociálních
službách. Prvním počinem je vyvolání diskuse o dostupnosti, kvalitě a kom-
plexnosti sociálních služeb a informování veřejnosti o těchto službách.
Proto bychom Vám v tomto a dalších číslech Šestky postupně představili
některé organizace, které poskytují sociální služby občanům Prahy 6. Uví-
táme Vaše dotazy, připomínky a návrhy k této tématice směřované přímo na
odbor sociálních věcí či na adresu místostarostky Jaroslavy Trnkové, která má
na MČ Praha 6 ve své gesci oblast sociálních věcí.

Mgr. Helena Chvalová, odbor sociálních věcí

Komunitní plánování v Praze 6

Posláním sdružení je poskytovat
lidem znevýhodněným na trhu práce
v důsledku mentálního, fyzického,
smyslového a kombinovaného postiže-
ní, duševního onemocnění nebo sociál-
ní izolace takovou podporu, aby mohli
pracovat za stejných podmínek jako
ostatní lidé. Poskytuje služby podporo-
vaného zaměstnávání, konzultace
zaměstnavatelům v oblasti zaměstná-
vání lidí se znevýhodněním, zajišťuje
asistenci jejich zaměstnancům přímo
na pracovišti, konzultace pracovníkům
úřadů práce, poraden apod.

Co znamená podporované zaměst-
návání? Jde o časově omezenou službu
určenou lidem, kteří chtějí získat a udr-
žet si placené zaměstnání v běžném
pracovním prostředí. Jejich schopnosti
jsou přitom z různých důvodů omezeny
do té míry, že potřebují individuální
osobní podporu poskytovanou před
nástupem do práce i po něm (zpravidla
pracovní asistenci). Nejedná se o práci

v chráněné dílně. Hlavním cílem PZ je
umožnit lidem z cílové skupiny získat
a udržet si zaměstnání, které odpovídá
jejich zájmům, schopnostem, nadání
i osobním možnostem, a zároveň odpo-
vídá potřebám zaměstnavatele. Služba
PZ je poskytována po dobu maximálně
dvou let. Je-li to potřeba, navazuje na ni
jiný typ služby (osobní asistence, pora-
denství apod.). Službu lze využít opa-
kovaně, pokud je to v zájmu zachování
pracovního místa či nalezení místa
nového.

Sdružení Formika působí po celé
Praze i ve Středočeském kraji. Toto
rozšíření bylo možné díky programu
PHARE 2003 RLZ. Projekt je spolufi-
nancován Evropskou unií a státním
rozpočtem České republiky.
Adresa: Hornomlýnská 1255/B,
148 00 Praha 4 Kunratice.
Telefony: 271 910 016, 775 350 115.
E-mail: formika@seznam.cz,
www.formika.org.

FORMIKA pomáhá postiženým

Soutěž OTEVŘENO x ZAVŘENO již počtvrté!
Otevřená společnost o.p.s. při příležitosti Mezinárodního dne informa-

cí vyhlašuje soutěž o tituly OTEVŘENO a ZAVŘENO. Tituly obdrží nej-
lepší a nejhorší příklady otevřenosti českých úřadů vůči veřejnosti za
období září 2005 – září 2006. 

Hodnotí se poskytování informací občanům, zneužívání radničních perio-
dik, aktivní zveřejňování informací (například o veřejných zakázkách), rozhod-
nutí, podkladů, jmenovitého hlasování či dalších aspektů činnosti úřadů.

Nominovat může každý
Kdokoliv má dobrou nebo zlou zkušenost s úřady a úředníky při získávání

informací o činnosti veřejných institucí, zejména při uplatňování  zákona o svo-
bodném přístupu k informacím, má možnost nominovat své kandidáty do kate-
gorií „Otevřeno“ a „Zavřeno“.

V nominaci přesně uveďte označení úřadu (tj. název, případně i jméno kon-
krétního úředníka), stručný popis činu, za který úřad nominujete, kontakt na
navrhovatele (e-mail, telefon) a případně další kontakt, na kterém je možné čin
ověřit. Nominace ze strany samotných úřadů nesoutěží. Jména navrhovatelů
zůstanou v tajnosti.

Nominaci zašlete e-mailem na adresu nominace@otevrete.cz. Uzávěrka
soutěže je 10. září 2006. Výsledky soutěže budou zveřejněné na tiskové
konferenci 29. září a na webu www.otevrete.cz.

Nominace bude hodnotit porota deseti nezávislých osobností, která proble-
matiku dlouhodobě sleduje. Jsou mezi nimi novinář Martin Fendrych, publicis-
ta Břetislav Rychlík, Adriana Krnáčová, ředitelka Transparency International
CZ, Ladislav Špaček anebo Jaroslav Winter, president sdružení BMI březen
měsíc internetu.

Jubilejní setkání (nejen) fandů parou
hnaných strojů a historické techniky
v areálu bývalé čistírny odpadních
vod – Ekotechnického muzea v Bu-
benči ve dnech 9. a 10. září.

Návštěvníci uvidí v provozu jediný
funkční parní válec v republice, výsta-
vu modelů parou hnaných strojů, pro-
totypy horkovzdušných motorů, parní

hasičskou stříkačku a řadu dalších
exponátů, včetně modelového kolejiš-
tě. Během Weekendu budou v chodu
rovněž robustní parní stroje v budově
muzea, které jsou pro veřejnost spou-
štěny jen jednou v roce!
Vstupné: 50 Kč studenti/důchodci,
80 Kč dospělí a 100 Kč rodiny. Více
na: www.ekotechnickemuseum.cz

10. weekend pod parou

Brigita
Jakoubková

Kurzy AQUA-AEROBIKU
Cvičení šetrné ke kloubům a zádům.
Bazény: Strahov-čt, ZŠ Weberova-po

www.sweb.cz/AQUA.FIT
INFO: 604 834 323

OâNÍ OPTIKA PET¤INY
Obchodní dÛm Delvita, 1. patro

Otevfieno Po–Pá 10.00 – 18.00 
So 9.00 – 12.00 

S tímto inzerátem sleva 30%
na ve‰keré br˘lové ãoãky.

Volejbalový klub SK DANSPORT PRAHA
- nábor do přípravek pro sezónu 2006/2007.

Hlásit se mohou dívky i chlapci
třetích a čtvrtých tříd.

Trénujeme v Praze 6 - Dejvicích

Kontakt: tel./fax: 224 315 084,
tel.: 603 894 887, 605 279 179

E-mail: info@dantour-praha.cz

SK GymSport
zve kluky a holčičky od 4 let

do sportovní přípravky
tělocvična ZŠ Červený vrch

úterý 16.30 – 18.00
čtvrtek 16.30 – 18.00

Hledáme šikovné děti
s gymnastickou průpravou

na doplnění závodních týmů
hala ZŠ Červený vrch
úterý 17.00 – 19.00

čtvrtek 17.00 – 19.00
pátek 16.00 – 18.00

Bližší informace – Dana Šourková,
tel. 724 23 49 74, www.gymsport.cz

Agentura V, s.r.o.
realitní kanceláfi v Praze 6

Poptáváme a nabízíme nebytové
prostory k pronájmu i k prodeji.

Sklady, kanceláfie, pozemky.
Tel. / fax 233 312 458

www.nebytovky.com
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GAR. VRATA

výroba a prodej a montáž a opravy
záruka 24 měsíců a pozáruční servis

777 208 491, 233 340 877, www.har.cz

SK ARITMA PRAHA
pofiádá nábor fotbalistÛ

roãníkÛ 2001, 2000 (i star‰í)
volejte 737 604 936

nebo pfiijìte na hfii‰tû Aritmy
ve Vokovicích

(u areálu kempu DÏbán).

Hledám vhodnou osobu pro pomoc
v domácnosti. Hlídání dítûte, odvoz do
‰kolky, krouÏkÛ aj., úklid /mal˘ byt/, nákupy.

PoÏadavky: flexibilita, spolehlivost, kreati-
vita, ¤P. Práce na PC, znalost hry na kla-
vír, AJ v˘hodou.

Kontakt: monika@exvoto.cz

Nový v z
Volkswagen

Exotická dovolená

CK Blue Style

+ =

Pod PaÈankou 217/1, Praha 6, tel.: 224 315 582, 606 840 766
www.autopodbaba.cz

Ke každému

zakoupenému novému vozu Volkswagen

získáte od nás navíc

exotickou dovolenou s CK Blue Style.

Nabídka je asov  omezená

a nevztahuje se na velkoodb ratele.

Letecká spoleãnost
Travel Service a.s.

pfiijme

MZDOVOU ÚâETNÍ
CV zasílejte na:

hr@travelservice.aero
tel.: 220 116 908

Vymûním rodinn˘ dÛm
se zahradou

v Mnichovicích – BoÏkovû
za kvalitní byt 1+1 aÏ 2+KK, 1 kat.,

nov˘ ãi po rekonstrukci
v osobním vlastnictví,

na území m. ã. Praha 6.
Tel: 603 522 544
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  dispozice od 34 m2 do 161 m2

  1.652.000

  vynikající dopravní dostupnost

 

Oč v komunálních volbách půjde a kdo jsme?

Dnešní nadvládu menšiny (hlavně zbohatlíků a jejich 
přisluhovačů) nad lidmi žijícími z výsledků práce svých hlav a 
rukou jsme nezavedli, a ani ji nepodporujeme. Pokud však jde 
o obecně prospěšné věci, ty naši podporu mají. Nebudeme ale 
mlčet při obelhávání, šizení nebo jiném poškozování zájmů 
a perspektiv lidí práce. Jsme jedni z 
Vás a děláme to pro nás všechny. Bude 
dobré, jestliže si svoji účast v  zápase 
o svůj důstojný život ve společnosti  
rovnoprávných lidí dobře rozmyslíte. 
Možností nemáte mnoho. Vlastně je 
jediná. Odevzdat jednou za čtyři roky 
svůj hlas ve vol- bách. Volby jsou 
za dveřmi, a pokud své právo volit nevyužijete, přenecháte 
rozhodování o svém osudu pravici.
Lidí, kteří jsou odhodláni se za Vás postavit, není mnoho, 
protože se vystavují mnoha útokům. Jen mají-li štěstí, pracují 
tam, kde vládne rozum a ne primitivní antikomunismus. 
Proto potřebujeme Vaši podporu, Vaše hlasy ve volbách. Kdo 
jsme? 

Jsme kandidáti KSČM pro zastupitelstvo.
 Seznamujeme Vás s naši vedoucí kandidátkou 

Dagmar Gušlbauerovou  

Realitní kancelář
JUDr. Josef Křen

Člen Asociace realitních kanceláří ČR
Prodáváte, pronajímáte, převádíte či kupujete nemovitost?
Hledáte zavedenou realitní kancelář, která je členem Asociace realitních kanceláří ČR?
Chcete prodat nemovitost zatíženou exekucí nebo zástavou?

• Jsme realitní kancelář působící na trhu s nemovitostmi již od roku 1997 se specializací na
oblast Prahy 5, 6 a Prahu – západ

• Poskytujeme profesionální služby při prodeji, koupi, převodu, pronájmu nemovitosti

• Zajistíme kvalitní nabídku a propagaci Vaší nemovitosti

• Nabízíme kompletní právní a poradenský servis a vypracování veškeré dokumentace 

• Řešení složitých prodejů

• V rámci prodeje zajišťujeme svěřenecké smlouvy

• Zprostředkování hypotečního úvěru a úvěru ze stavebního spoření

• Znalecké odhady a posudky nemovitostí

tel.:224 313 842, fax: 233 321 438, www.judrkren.cz, e-mail: judrkren@volny.cz
Dr. Zikmunda Wintra 10/834, 160 00 Praha 6 – Bubeneč
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Kulturní programy

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
e-mail:kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

4. – 6. 9. v 17.30 a ve 20 hod. 
Všechno nejlepší!
7. – 10. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Základní instinkt 2
11. – 13. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Utajený 
14. – 17. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Nebohá paní Pomsta 
18. – 20. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Capote 
21. – 24. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Bílá Masajka 
25. – 27. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Libertin 
28. 9. – 4. 10. v 17.30 a ve 20 hod.
Kráska v nesnázích 

Kino

DEJVICKÉ DIVADLO
Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
E-mail:
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
Internet: www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

11. 9. I. A. Gončarov
Oblomov 
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby.
12. 9. K. F. Tománek
KFT/sendviče reality®
Hra o životě, smrti & pohlaví inspiro-

vaná životními osudy představitelů
beat generation. 
13. 9. P. Zelenka
Teremin
17. 9. W.Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, které nikdo nepotře-
buje.
19. 9. T. Williams
Tramvaj do stanice Touha
Chlast, Vietnam, nirvána aneb návrat
problémové sestry.
20. 9. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
21. 9. I. A.Gončarov
Oblomov
22. 9.
Second sekec aneb Hlava nehlava

Večer neuvěřitelných osudů svéráz-
ných postav v příběhu stvořeném dí-
lem okamžiku. Simona Babčáková
a její hosté.
23. 9. K. F. Tománek
KFT/sendviče reality®
25. 9. P. Nilin
Poprvé vdaná HOST
Hraje: T. Medvecká.
26. 9. I.B.S./KFT
Love Story
Polygamie se vším, co k tomu patří.
27. 9. W. Shakespeare
Hamlet
30. 9. Petr Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
Příběh člověka, který se rozhodl brát
šílenství okolního světa jako inspiraci.

Divadla

Kulturní centra
KAŠTAN – UNIJAZZ 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

8. 9. v 19. 30 hod.
Skupina Květy – koncert a křest des-
ky Kocourek a horečka. J. Čermák po-
křtí sbírku poezie Padavčata, host tep-
lická formace Spolčení hlupců.
9. 9. v 19 hod. 
Karel Kryl bez legend. Beseda s J.
Černým, poslech raritních nahrávek
a videoprojekce z vystoupení K. Kryla.
14. 9.  ve 20 hod.
Lady I – bluesový večer
15. 9. ve 20 hod.
Skřehule + Popoklesu – koncert
18. 9. ve 20 hod.
Monology Vagíny – divadelní před-

stavení autorky Eve Ensler v režii I.
Žantovské. Hrají: D. Bláhová, A. Po-
lívková a M. Sajlerová.
19. 9. ve 20 hod.
Multikulturní večer: dokumentární
film Manželství Roberta a Gábiny,
skupina Pavel Helan a Kapela, básník
Jana Hese, taneční soubor Impudici
a cestovatelská přednáška J. Sizlinga.
20. 9. ve 20 hod.
Hm… -  koncert
21. 9. ve 20 hod.
Psí vojáci 
22. 9. ve 20 hod.
Jiří Smrž – písně z CD Poslední lás-
ka.
26. 9. v 18.30 hod.
Jak Pavel Koutecký točil Plečnika
Vzpomínkový večer na Pavla Koutec-
kého, který tragicky zahynul letos na
jaře. Film Drahý mistře představuje

osobnost a dílo slovinského architekta
Josipa Plečnika nejen v Praze, i v Lá-
nech, Vídni, Lublani a dalších měs-
tech. Večerem provází Arch. Zdeněk
Lukeš za účasti hostů a přátel.
27. 9. ve 20 hod.
Oskar - (Claude Magnier)
hraje Divadlo bez dozoru    

FESTIVAL PRAHA / BERLÍN -
KONFRONTACE
28. 9. ve 20 hod.
Oswald Schneider a jako host z Ber-
lína Joe Kučera Petr Kroutil (Praha)
– sax, klarinet a Theo Joergensman
(Berlín) – klarinet
29. 9. ve 20 hod.

Simone Reifegerste – vokál (Berlín),
Chris Szachnowski – piano (Polsko)
a Joe Kučera – sax, songy, balady
a blues Petr Kroutil + Ethno Band

KLUB DELTA
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E-mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443

KONCERTY – začátky ve 20 hod.

8. 9.
Zahajovací večírek nové sezóny
Divadlo: Bilbo Compagnie
– Staré i nové příběhy barona Prášila
Film: Život Briana - Monthy Python

Koncert: Dlhé Diely – Longital (SK)
– east beat s barevnou a oduševnělou
elektronikou  
14. 9.
Zikkurat – punk’s not dead
29. 9.
AKCE CIHLA:
GOTHART + BENEDIKTA 
Benefiční koncert na podporu Akce
cihla. Zakoupením vstupenky pomů-
žete mentálně postiženým lidem na
cestě k samostatnosti.

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ 
začátky v 19 hod.

10. – 12. 9.
Šifra mistra Leonarda
18. – 19. 9.
Sexy  pistols
24. – 26. 9.
Auta

DIVADLO SEMAFOR v sále Globus
Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz, tel.: 233 901 390,
e-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

12. 9. Všechnopárty
14. 9. Sukně smutnou jehlou spích-

nutá – premiéra
15.a 16. 9. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá
19. 9. Všechnopárty
21. 9. Pension Rosamunda
22. 9. A já sám vždycky sám
23. 9. A co když ne?
24. 9. Z. Stirská&Gospel Time Party
25. 9. Vzpomínka na J. Ježka
26. 9. Všechnopárty
27. 9. Sex + sex = 12
28. 9. Koncert s. r. o. 
29. 9. Život je náhoda v obnošený

vestě
30. 9. A co když ne?

Kabinet grafiky:
Pocta Albínu Brunovskému
Výstavní síň IN CAMERA:

Pavel Piekar – grafika
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Servis a oznámení

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

30. 9. ve 14 a v 16. 30 hod.
Hurvínek už zase zlobí

• bezbarierový vstup, po dohodě mož-
nost zapojit indukční smyčku

Klub Suterén
Centrum komunitních aktivit o.s.

Prev-Centrum
Meziškolská 1120/2, Praha 6,
tel.: 242 498 334, 777 161 133,

cka@kmen.info, www.kmen.info

27. 9. v 19 hod. Filmové večery:
ZLOMENÉ KVĚTINY

Výstava výtvarných prací
žáků ZŠ Interbrigády
denně 9 – 18 hod.

Domov sv. Karla Boromejského zve 
na benefiční koncert u příležitosti 10. narozenin Domova

MARIE ROTTROVÁ a IVAN HLAS
v neděli 10. září od 16.30 hodin

v klášterní zahradě Domova sv. Karla Boromejského

Výtěžek koncertu bude věnován na nákup polohovacích postelí pro pacienty
a k zajištění provozu Domova. 

Kontakt:
Domov sv. K. Borormejského, K Šancím 50, 163 00, Praha 17 – Řepy,

tel: 235 323 248, sekretariat@domovrepy.cz, www.domovrepy.cz.
Spojení: Bus 164 (zastávka Škola Řepy), Tram 9,10 (konečná Sídliště Řepy)
Cena vstupného: dospělí  250,- Kč/v předprodeji 200,- Kč, děti nad 10 let,
studenti, důchodci, držitelé ZTP 150,- Kč/v předprodeji 100,- Kč, k stání 100,-
Kč (k zakoupení pouze v den koncertu), děti do 10 let  zdarma 
Předprodej vstupenek: od 28. 8. v Domově sv. Karla Boromejského, po – pá
8 -18 hod. a na recepci Nemocnice pod Petřínem (Vlašská 36, Praha 1, tel: 257
197 319) 

Pro více informací kontaktujte:
Kateřina Szczepaniková, DiS

Referent fundraisingu a kultury
235 301 238, 604/209 240

Ústav makromolekulární chemie
AV ČR a

Atelier sochařství Vysoké školy
uměleckoprůmyslové v Praze

zvou na výstavu

Zdeňka Řezáčová 
Výstavní síň Ústavu

makromolekulární chemie AV ČR,
Praha 6, Heyrovského nám. 2

(konečná stanice tramvají 1, 2, 18).
od 8 do 18 hodin v pracovních

dnech do 29. 9.

Zdeňka Řezáčová se věnuje dílům,
kde se vzájemně propojují
světy umění a konzumu.

Novofundland klub ČR
zve na Klubovou výstavu
psů a na Speciální výstavu

9. a 10. 9. ve Vokovicích
v areálu autokempu Džbán.

Výstava se koná
pod záštitou MČ Prahy 6.

Po oba dny bude probíhat soutěž
,,dítě a pes“, které se mohou zúčast-
nit malý diváci. Také zde bude 10. 9.
Klubová výstava Landsserů.

Přijďte povzbudit
naše nejlepší atlety!

Mistrovství České republiky druž-
stev mužů a žen v atletice se koná
v sobotu 2. září na stadiónu Dukly
Praha – Juliska od 12 hodin.
Vyvrcholení atletické sezóny, nejlep-
ší atletická družstva z České republi-
ky se utkají o 1.– 6. místo. Akce se
koná pod záštitou starosty Prahy 6.

Dobrý den seniorů
na Výstavišti Praha –

Křižíkova fontána
v neděli 10. září od 14 hod.

Po delší době vystoupí opět jednička
české dechovky – Josef Zíma! Do-
provodí jej a ve vlastním programu
se také představí pražská dechová
hudba Česká Švitorka. Host pořadu
bude harmonikář Karel Kekéši.
Chybět nebude ani tanec – seniorská
skupina countrytanců Medunka.
Pořad uzavře koncert Salonního or-
chestru Domova důchodců Bohni-
ce. Zazní také rady z oblasti zdravot-
ní, spotřebitelské, bytové, sociální
a dalších. 

Hudební podvečer pod širým nebem
se uskuteční 3. 10., od 16 hod., terasa VOS Evropská 33, P6.

Stalo se tradicí, že studenti Vyšší odborné školy pedagogické a sociální
na Evropské 33 zahajují nové školní období

hudebním podzimním podvečerem pod širým nebem.

I letos v jejich interpretaci zazní skladby vokální, instrumentální
i vokálně instrumentální jak z oblasti hudby klasické tak

nonartificiální. Součástí letošního hudebního programu by měla být
i módní ferie a již v červnu byla zahájena expozice Pressfoto Evropská 33.

Právě tato vzájemná symbióza studentů hudebního a výtvarného
volitelného předmětu a jejich veřejné aktivity jsou význačným přínosem

pro budoucí profesní působení v sociální oblasti.
V případě nepříznivého počasí budou využity prostory školy.

Pražská padesátka 2006 KOOPERATIVY
9. ročník Pražské padesátky, veřejného závodu na horských kolech, startuje
letos z areálu ČVUT z Bechyňovy ulice v Dejvicích 16. září. Začátek závodu
je jako obvykle v 10 hodin.

Trasa závodu, dlouhá 50 km, vede tradičně po vyznačené cyklotrase směrem
k Okoři a zpět, po silnici i lesními a polními cestami. Na startu jsou vítání všich-
ni milovníci horských kol, a to jak pravidelní cyklisté, tak i rekreační. Přihlásit
se mohou do kategorie jednotlivců nebo jako skupina do kategorie týmů.

Pořadatelem padesátky je s podporou Prahy 6 společnost MoHiLa – SPORT.
Informace a přihlášky najdete na www.mohila.cz nebo tel. 602 459 973.

Vzhledem ke stoupajícímu zájmu o tento závod, na jehož startu pořadatelé
každoročně vítají přes tisíc účastníků, má trasa závodu i vlastní internetovou
stránku www.cyklotrasaprazske50.cz, kde si závodníci mohou prohlédnout, kudy
závod vede a jaké má parametry. 

Galerie EXTRAART zve na 
výstavu foto-prací a ručních prací

Chun-Shan, Sandie, Yi 
IT’S MEANT TO (TWO) BE 

Arteterapeutka žijící v USA se naro-
dila v roce 1981 na Taiwanu se dvě-
ma prsty na každé ruce a noze. Na
výstavě uvidíte oblečení a ozdoby
vytvořené pro neobvyklá těla s vroze-
nými deformacemi končetin a foto-
grafické autoportréty. 

Vstup zdarma každý všední den
10 – 16 hodin do 29. 9.

Komunitní centrum Břevnov,
Fokus Praha, Meziškolská 2, Praha 6. 

Kontakt: arte@fokus-praha.cz,
220 516 497 nebo 777 800 395.

do 10. 9.
SPIRITS - Katia Jirankova de Levanti
Olejomalby z let 1997 až 2005 Sub-
conscionalism

od 15. 9. do 1. 10.
PRAHA 6 – PANORAMATICKÉ

BLOUMÁNÍ ČASEM
Výstava srovnávající historii a součas-
nost Prahy 6 formou panoramatických
fotografií.
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800 111 102

Holky, kluci! Nechte se vyfotit ve svém 

oblíbeném ‰kolním obleãení a vyhrajte

nûkterou z 80 bezva cen.

Od 31. srpna do 5. záfií 
vÏdy od 15:00 do 19:00 hodin.

Metropole Zliãín vám pfiiná‰í zábavu 

na cestu do ‰koly!

BE TRENDY!

Losování v˘hercÛ 
probûhne 10.9. od 15.00 u fontány. 

Více informací na www.metropole.cz

ALBI . DEICHMANN . KCS

METROPOLE ZLIâÍN . NEW YORKER

PET CENTER . PUNTANELA . ZÓNA GAMA

ceny do soutûÏe poskytli:
Technické zázemí 

poskytla spoleãnost:

PEANUTS © 2006 United Feature Syndicate, Inc.

VE ‰KOLE



Nebylo to žádné velké divadlo, jak
bývá u herce jeho formátu zvykem.
Malá, decentní svatba.

Svatební obřad se odehrál v kruhu
nejbližších přátel a rodiny. Nastávající
manželé svatbu tajili zejména před
novináři. „Obávali jsme se zahrady pl-
né fotografů,“ vysvětlil utajení známý
herec, textař, básník i výtvarník, který
v září převezme ocenění Čestný občan
Prahy 6. Malá svatba se původně měla
odehrávat na zahradě Suchého vily na
Ořechovce, přicházející déšť nakonec
oba snoubence vyhnal do obývacího
pokoje. Ředitele divadla Semafor od-
dával starosta Tomáš Chalupa, který
společně s matrikářkou dokázal zprávu
o svatbě udržet pod pokličkou. Jiří Su-
chý svou budoucí manželku poznal
před osmi lety, kdy si co studentka při-
vydělávala v Semaforu jako uvaděčka.
Paní Markéta je v pořadí druhou man-
želkou populárního semaforského
tvůrce. Svou první lásku Bělu, která

byla výtvarnice, si vzal v roce 1960.
Ztratil ji před více jak dvaceti lety,
když onemocněla leukemií. V manžel-
ce měl Suchý svou první čtenářku
a taky kritičku svých textů. Tuto roli
teď plní jeho nová životní partnerka. 

O svatební cestě ale u Suchých ne-
může být řeč. Principál Semaforu na
divadelních prknech nezahálí. V září
představí novou premiéru. Hra se jme-
nuje Sukně smutnou jehlou spíchnutá.
„Jde o hudební komedii, ve které upr-
chlá trestankyně díky krejčímu a mód-
nímu salónu ke štěstí přijde,“ prozra-
zuje námět autor a režisér Jiří Suchý,
který se o skladatelskou práci podělil
s Přemyslem Rutem. Ve hře se předsta-
ví také Jitka Molavcová, Leona Ma-
chálková, Jiří Štědroň, Anna Mlinári-
ková alternovaná Michaelou Dolino-
vou a řada mladých dívek v rolích ma-
nekýnek, protože celé druhé dějství se
odehrává během poněkud bláznivé
módní přehlídky.

společnost
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Velká dobrodružná hra Permoník
pro školáky z Prahy 6 opět začíná.
V šesti zkouškách budou děti usilovat
o barevné kameny, aby získaly závě-
rečný křišťálový poklad. Budou mu-
set překonat sami sebe, navzájem si
pomáhat, být bystří, silní i odvážní.

Hra je každoročně určená dětem od
9 do 12 let. Pro jejich mladší souro-
zence bude připraven podobný pro-
gram, do boje o křišťálový kámen se
ale zapojit nemohou. „Hra je úmyslně
zacílená na rizikovou skupinu dětí ve
věku, kdy se rozhodují, jak budou trá-
vit svůj volný čas,“ říká místostarostka
Kousalíková, zodpovědná za resort
protidrogové prevence. Ta také 13. září

předá v 16 hodin v Písecké Bráně dě-
tem průvodní listiny ke hře. Školáky
u Písecké brány čeká zábavné odpo-
ledne a do průvodních listin se mohou
nechat zdarma vyfotografovat. Organi-
zátoři čekají i letos velký zájem o hru,
které se každým rokem účastní více
dětí. Vloni jich bylo kolem dvou set.
Soutěž o první kámen začíná 15. 9.
a vrcholí slavností u menhiru v Divoké
Šárce 25. 10.

Kde získat barevné kameny:
Zahájení předání průvodních listin

ke hře: 13. 9. v 16 hod v Písecké bráně
Červený kámen síly a obratnosti:
15. 9. od 15 hod. a 16. 9 od 10 hod. na

louce u koupaliště U Veselíků v Divo-
ké Šárce
Oranžový kámen vůle a odvahy:
22. 9. od 15 hod. a 23. 9. od 13 hod.
u konečné tramvaje v Divoké Šárce
Zelený kámen citlivosti a souladu:
6. 10. od 15 hod a 7. 10. od 10 hod.,
zahrada Spec. školy Rooseveltova ul.
Fialový kámen tvořivosti a fantazie:
13. 10. od 14.30 hod., 14. a 15. 10. od
10 hod., Studio Paleta, Bělohorská 92
Modrý kámen bystrosti:
20. 10. od 15 hod. a 21. 10 od 10 hod.
v DDM U Boroviček, Bílá Hora
Křišťálový kámen moudrosti:
25. 10. od 16 hod. u Menhiru v Divoké
Šárce

Permoník počtvrté odkrývá poklady

Jiří Suchý se znovu oženil

DDM U Boroviček na Bílé hoře osla-
ví během září 50 let trvání. V roce
1956 vzniklo v Praze 6 státní zařízení
pro volný čas dětí a mládeže, na je-
hož činnost později navázal tehdejší
ODPM, dnešní DDM.

Obrázek o tom, jak šel čas, si může-
te udělat během celého září na výstavě,
kterou připravili pracovníci DDM
v budově radnice Prahy 6.

Během září se uskuteční pro děti
a jejich rodiče zajímavé akce:

4. 9. od 9.30 – 12 hod.: Jízda histo-
rickou tramvají po Praze
Nástup a výstup kdekoliv na trase. Od-
jezd 9.30 hod. z vozovny Střešovice,
jízda zdarma.
6. 9. 15.30 – 18 hod.: Orientační bě-
hání i chození v oboře Hvězda
Sraz na dopravním hřišti DDM u obo-
ry Hvězda. Trasa je vhodná i pro ko-
čárky a vozíčkáře. Startovné 10,- Kč
7. 9. od 15 do 18 hod.: Vypich 2006
aneb pláň plná zábavy. 

Odpoledne plné her a ukázek. Doprav-
ní hřiště Vypich a přilehlá pláň. ukáz-
ky z činnosti domů dětí a mládeže.
Přijďte si vyzkoušet jízdu na koni, des-
kové hry, rybaření, divadlo, letecké
modely, sebeobranu, orientační běh,
výtvarné dílny, modelování z kerami-
ky, pletení z pedigu, jízdu na doprav-
ním hřišti, šachy, železniční kolejiště,
petang, odpalovací stojan na baseball
a softball. Pokus o Guinessův rekord
v jízdě na ROTOSEDU. 

Dům dětí slaví padesátku

„Naše známost trvala dost dlouho na to, abychom pochopili, že k sobě patříme,“
říkají Jiří Suchý a jeho manželka Markéta.
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NA·E ZKU·ENOSTI = VA·E SPOKOJENOST

Realitní kancelář Prahy 6 Tel./fax: 233 326 248, 233 325 128
Československé armády 34/828 E-mail: info@markus-rk.cz 
160 00 PRAHA 6 www.markus-rk.cz 

CENA NEMOVITOSTI
Každý z Vás řeší životní problémy a po

jejich úspěšném zvládnutí si oddechnete.
Pokusme se tedy společně některým potí-
žím vyhnout a svoje uspořené síly vynalo-
žit na něco jiného. 

Zdá se to jednoduché, říci: „Chci ihned
prodat“ a je vyhráno. To je právě to, co
nelze zajistit jako mávnutím proutkem,
protože každá nabízená nemovitost má svá
specifika a musí se pro realizaci prodeje či
pronájmu důkladně připravit. Bez přípra-
vy by jste mohli přijít o spoustu peněz, ne-
bo by dokonce k realizaci nemuselo vůbec
dojít. 

Zářným příkladem by mohl být pán, ří-
kejme mu Vopršálek, který chce prodat
dům. Přijde a říká: „Chci prodat dům, pro-
tože chci koupit něco jiného a stejně jako
soused si myslím, že dostanu aspoň tři mi-
liony, mělo by mi to stačit“. Pan Vopršálek
chce víc než prodat dům, chce právě ty tři
miliony na koupi jiné nemovitosti. Možná
je dostane, možná nikoli, ale to je právě
předmětem zkoumání při přípravě před
nabízením jeho domu. Získáme o nemovi-
tosti co nejvíce dostupných informací (list
vlastnictví, snímek z pozemkové mapy,
technický stav, majetkoprávní stav, zjištění
výše exekuce, věcná břemena, vztahy
k okolí), vyslechneme pana Vopršálka
proč chce dům prodat a hlavně si uděláme
cenový propočet, abychom mohli říct:
„Ano pane, dům má hodnotu 3,5 milionu
a Vy si za ty peníze plánovanou vilu v Kr-
konoších budete moci koupit“, nebo: „Ne,
dům má hodnotu podstatně nižší a budete
si moci koupit v Krkonoších pouze chalu-
pu“. Poté je na rozhodnutí pana Vopršálka,
jestli dům bude nabízet a prodá, nebo ne.
Nemovitost lidé kupují a prodávají zpravi-
dla párkrát za život a ukvapit se, se oprav-
du nevyplácí.

Někdy majitelé podceňují svoji nemo-
vitost, jindy by za ni naopak chtěli hroudu
zlata a my jim můžeme říci, kolik za ni
opravdu dostanou. V každém případě hle-
dáme takové řešení, které majiteli přinese
co nejvyšší výnos a vyřeší komplexně jeho
situaci. 

Věřím, že jste zde našli i část sebe a po-
ložili si otázku: „Jak to s tou cenou vlast-
ně je?“

Horoměřice – Praha západ
Třípodlažní rozestavěný RD 1 km od hranice Prahy 6.
V každém podlaží lze zřídit 2 – 3 obytné místnosti.
Vnitřní dispozice možno dokončit dle přání zákazníka.
Pozemek 1018 m2.

Cena : 3,5 mil. Kč

Roztoky – Praha západ 
Reprezentativní třípodlažní vila z roku 1935. Všechny
inženýrské sítě, ÚT plyn. Garáže pro 3 auta, bazén, ro-
vinatý pozemek 945 m2. Perfektní stav. 

Cena: 23 mil. Kč

Horoměřice – Praha západ
Nová výstavba multifunkčního objektu. Na prodej
a pronájem celkem 2350 m2 bytových a nebytových
prostorů, parkovací místa, garážová stání a nádherná
zahrádka v celkové výměře 700m2. Kolaudace
02/2007 Ceny bytů od: 2 133 051,- Kč

Statenice, Černý Vůl, Praha – západ
Samostatný  RD 2+1 s zahradou se nachází na pozem-
ku o rozloze 844 m2. Dům je z 1/3 podsklepen, po čás-
tečné rekonstrukci interiéru. Zajímavá lokalita, dobrá
dostupnost metro A – Dejvická.

Cena: 2,3 mil. Kč

Praha 6 – ul. Národní obrany
Byt 2+kk, 50 m2, DV, po rek., dřevěné podlahy, kuch.
linka Koryna se spotřebiči - lednice, mrazák, kombi-
novaný sporák, myčka, digestoř. Etážové topení plyno-
vým kotlem, koupelna s vanou. Ihned volný. 

Cena: 2,7 mil. Kč

Zlenice u Čerčan – okr. Benešov
Prostorný RD 4+1 z r. 1995 v krásném prostředí 30 km
od Prahy. Celý podsklepen, v přízemí veliký obývací
pokoj (53 m2) s podlahovým vytápěním a se zařízenou
kuchyní, v patře 3 ložnice. Pozemek 1500 m2.

Cena: 5,45 mil. Kč

Pronájem: Praha západ –Velké Přílepy
2 řadové rodinné domy 4+1 a 5+1 se saunou, garáží
a zahradou 100 m2 a 343 m2, užitná plocha: 170 m2.
Kuchyně vybavena spotřebiči + 2 koupelny. BUS na
metro Dejvická. 

Pronájem za: 19 a 28 tis. Kč/měsíc

Pronájem: Praha západ – Statenice
Třípodlažní nezařízený samostatný dům 8+1 s krytou
terasou a lodžií, garáží a zahradou 800 m2, alarm. Spo-
jení: BUS na metro Dejvická.

Pronájem za: 25.000,-Kč + poplatky

Pronájem novostavby domu: Praha západ – Hosti-
vice,
Samostatný dům se zahradou a garáží. Velký obývací
pokoj se vstupem na zahradu a krbem, kuchyně,
v patře 4 pokoje. 2 koupelny a WC. Balkony.

Pronájem za: 28.000,- Kč/měsíc

Byt Místo Zafi. m2 Nájem + Popl. Ulice
1+1 s balkonem, 2. patro Vokovice Ano 48 8.000,- 2.300,- Za Vokovic.vozovnou
1+1+2 terasy, 3. patro Bubeneã Lednice 31 9.000,- 1.500,- ·estidomí
1+1+2 terasy Hanspaulka Ano 54 11.000,- 2.000,- Na Dyrince
2+1, panelov˘ dÛm Ruzynû âást. 52 10.000,- 3.000,- RuzyÀská
2+1 v RD, zahrada Hanspaulka Ano 80 10.000,- 3.000,- Zvonická
2+1+balkon, 3.p. cihla Hanspaulka Ano 70 12.500,- 2000,- Na Zavadilce
2x2+1 v RD, zahrada, garáÏ Hanspaulka Lednice 75 16.000,- Vãetnû Zvonická
3+kk, 2 byty v RD Roztoky u Phy Ne 70 11.500,- Energie Smetanova
3+1 + 2 lodÏie – panel.dÛm Vokovice Ano 76 15.000,- Vãetnû Evropská
3+kk, 2 koupelny, v RD Hanspaulka Ne 90 14.000,- Energie Su‰ická
3+kk, terasa, garáÏ Roztoky u Phy âást. 97 14.000,- Energie Tyr‰ovo námûstí
3+1+2 lodÏie v RD Mal˘ Bfievnov âást. 95 15.000,- Energie MoravanÛ
4+kk, s terasou Liboc Ne 100 18.000,- Energie Pelikánova
3+kk s krbem + galerie Hradãany Ano 100 20.000,- Energie Na Valech
4+kk + balkon + garáÏ Smíchov Lednice 88 20.000,- Energie Na Hfiebenkách

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY BYTÒ K PRONÁJMU PRAHA 6

POZEMKY A CHATKY PRODEJ
Velké Pfiílepy 57 420 m2 komerãní 580,- Kã/m2

Praha 6 – Veleslavín 530 m2 chata v zahrádkáfiské kolonii 260 000,- Kã 
Bfieznice – okr. Pfiíbram 827 m2 Chata 2+1 s garáÏí na stavebním poz. Cena k jednání 690.000,- Kã

Popis m2 Nájem + en. Lokalita Ulice Pozn.
2 kanceláfie + hala +WC 50 8.000,-  Praha 6 Jaselská Cihlov˘ dÛm, kabel TV
1 kanceláfi s kuch. koutem 35 9.500,- Praha 6 Bûlohorská Sprchov˘ kout, WC
Hala ke skladování 63 10.000,- Praha 6 Veleslavínská El.energie, 2 vjezdy
Nebytov˘ prostor 63 dohodou Praha 6 Terronská Pfied rek. = odpoãet znájmu
3 kanceláfie po rek. 52 12.500,- Praha 6 âeské druÏiny KuchyÀka + koupelna
3 – 4 kanceláfie v pfiízemí 55–96 200,-/m2 Praha 6 Evropská (Hadovka) Kabel TV
4 kanceláfie + chodba 120 20.000,- Praha 6 Cukrovarnická Po rekonstrukci, sam. vchod
Sam. dÛm se zahradou 200 29.000,- Praha 6 U Leti‰tû Sklad, 6 místností
Obchodní prostor 2 místnosti 50 25.000,- Pha – západ Velké Pfiílepy Novostavba, v˘loha, alarm

V¯BùR NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU

3+1, 114 m2 Praha 6 – Bubeneã Cihlov˘ dÛm, OV ul. V.P.âkalova 6.400.000,- Kã Cena k jednání
2+kk, 57 m2 Praha 3 – Vinohrady Cihlov˘ dÛm, DV ul. Písecká 2.800.000,- Kã Cena k jednání
2+1, 40 m2 Praha 6 – Suchdol Panelov˘ dÛm, OV K HoromûfiicÛm 1.700.000,- Kã Cena k jednání
1+1, 40 m2 Praha 8 – âimice Panelov˘ dÛm, DV Korycanská 1.450.000,- Kã Informace v kanceláfii
2+kk, 50 m2 Praha 6 – Bubeneã Cihlov˘ dÛm, DV Národní obrany 2.700.000,- Kã Po rekonstrukce
3+kk, 82 m2 Praha 4 – Zábûhlice Cihlov˘ dÛm, DV Roztylské nám. 2.850.000,- Kã Po rek., cena k jednání

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY - BYTY K PRODEJI

HLEDÁME PRO NAŠE KLIENTY V PRAZE A OKOLÍ
k prodeji

● činžovní domy s volnými byty a nebytovými prostory ● nové i starší rodinné domy ●
● pozemky na stavbu rodinných domů ● byty všech velikostí ●

do nájmu
● obchodní a kancelářské prostory ● výrobní, skladové a nebytové prostory ●

● rodinné domy a byty ●


